PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2025/075
[tuiutaba, 14 de marco de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da Cdmara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

[tuiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 015.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as mdos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
015/2025, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Declara de utilidade piblica
municipal a Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Com expressdes de apreco e distinta consideragfio, subscrevo-me.
Atenciosamente,

»8&(1[/;@,
uedes Ferreira

“Prefeita de Ituiutaba -




PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 015/2025
[tuiutaba, 14 de margo de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Encaminho & apreciagdo dessa Egrégia Camara Municipal o
presente Projeto de Lei que tem por objetivo revogar a Lei n® 5.194, de 04 de dezembro
de 2023, a fim de corrigir um equivoco no nimero do CNPJ da Associagdo de Assisténcia
e Apoio Nosso Lar.

Dessa forma, com a revogag@o da lei anterior, propondo a devida
corregéo por meio de um novo Projeto de Lei, que declara a Associagéo de Assisténcia e
Apoio Nosso Lar como entidade de utilidade publica municipal.

Contamos com o apoio dessa Casa Legislativa para a aprovagio
da presente proposta, garantindo a regulariza¢fo da situagéio e permitindo que a entidade
continue a desenvolver seu relevante trabalho de apoio a pacientes diagnosticados com
cancer e demais comorbidades.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de
merecer o exame dessa Casa de Leis.

Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagdes,

Le a (Guedes Ferreira
- Prefei

' ”ELLLO“U‘L_A

de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

PROJETO DE LEI N...... DE .... DE ... DE 2025

Declara de utilidade publica municipal a
Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

C N1 | 025

A Camara Municipal de Ituiutaba aprova ¢ eu Prefeita sanciono a

seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica municipal a
Assisténcia e Apoio Nosso Lar, organizagdo social privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ sob o n° 52.416.759/0001-53, com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta
cidade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como finalidades estatutarias e sociais,
1no que concerne as atividades de apoiar socialmente paciente diagnosticados com céancer

e demais comorbidades.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario em especial a
Lei n°® 5.194, de 04 de dezembro de 2023.

Prefeitura de Ituiutaba, 14 de margo de 2025.

Leandra Gyuedes Ferreira
—_ .
- Prefeita\de Ituiutaba -

(ECiLu AN



UNICIPIG DE [UHUTABA - . %,
M' Coragem para fazer diferente - 4 I Illll l {
Ap Capa de Processo i ‘ - i

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E QONTROLE DE, PROCESSOS s

famero do Processor 4273 I_2024 Data de Abertura 27/02/2024 1?_ 00: 37

tortribuinte: MUN‘CIP\O DE ITUIUTABA |

(rgao Solicitante: CAMARA MUNICiPAL ITUIUTABA

tinderega:

Tlefone:
C(N.P.L ou C.P.F:118.457. 218/0001-35

Aesunito do Processo: COPIA DE INDICA(}AO

=™\ Cotnpiemento do Assunto OFlCIO N° 034/2024
VAR COPIA D A n\lef‘A(}AO CMIM 1I2024

Orgé—o: Responsavel: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por: OTHAVIO LEMES»FERNANDES ALVES VALENTIM

MELHOR

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CQNSTRUINDO UM FUTURO




MUNlClPAL DE ITUIUTABA C—

" Trabalho e ,Exper;'em:la

Indicagdo N° 011/2024
Assunto: Reivindicagéo
Autor: Pedrinho RCG

Senhor Presid‘ente, oy
Senhores (as) Vereadores (as):

O vereador abalxo assmado no uso da atnbungao que lhe oonfere o
Regimento lnterno solicita a Vossa Exceléncia que seja submetnda a presente
indicagéo para apreciagéo do Plenario.

Que o Poder Executivo Municipal de ltuiutaba viabilize atraves da sua
Prefeita Municipal Senhora Leandra Guedes Ferreira, para que seja estudado a
possibilidade juridica de se incluir na conta de agua e esgoto da SAE, contribui¢ao
espontanea para o Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

JUSTIFICATIVA

A Associacdo de Assisténcia € Apoio Nosso Lar, localizada nesta
cidade na Rua 20, n° 196 - Centro, CEP: 38300-074 & uma associagao civil de |
direito privado, sem fins lucrativos, que hé 7 meses atua com apoio social aos
pacientes diagnosticados com cAncer e demais comorbidades & seus
acompanhantes, com 0 fornecimento de ahmentagao café da manha, almogo,
lanche da tarde e um espago adaptado de descanso € acolhimento com horariqs
pré-agendados. ‘Sendo assim a necessidade de criagéo o projeto de lei em que
inclui na conta de agua e esgoto da SAE, contribuicéo espontanea. Os valores
arrecadados serdo usados para as despesas mensais da instituicdo, como aluguel,

energia, agua, internet & mantimentos alimenticios.

Sala das Sessoes, em 05 de fevereiro de 2024.

e

I EETESEI.N

"Pedro:D zete~de—6%we|ra Jumor '
ik Vereador :
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OFICIO SMG. N° 020/2024 Ituiutaba - MG, 08 de marco de 2024.

Exmo. Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho

DD. Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba.
ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio n® 034/2024

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal,

Em face do requerimento (CM011/2024) do Ilustre Vereador Pedro Donizete
de Oliveira Janior, solicitando desta Administr;g:éo que estude a possibilidade de incluir na conta
de agua da Superintendéncia de Agua e Esgotos-SAE, doagéio espontéinea para apoio a entidade
Casa de Apoio Nosso Lar.

Diante disso, com vistas a obter uma resposta da reivindicagdo, o
processo administrativo n® 4273/2024 foi encaminhado a SAE-Superintendéncia de Agua e
Esgotos de Ituiutaba para conhecimento e apresentagao de manifestacdo, assim, com 0 retorno
do procedimento, segue em anexo a manifestagdo constante do Memorando interno datado de

29/02/2024.

No ensejo, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta

consideragdo.

Atengjosamente,

Conrado Henrique N. Alves Pereira
Secretario de Governo

Praca Conego Angelo Tardio Bruno, s/n°, Centro, Ituiutaba-MG, CEP 38.300-146 .
Telefone: (34)3271-8814 ¢ 3271-8100



Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

ITUIUTABA-MG
A SLVIGO DA VOA

MEMORANDO INTERNO

[tuiutaba, 29 de fevereiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONCALVES DE MOURA (Diretor SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual de V.Sa. oriundo de Processo Administrativo da

PMI protocolado sob n°® 4273/2024, fora realizada,analise dos atos administrativos pertinentes.

Da andlise, depreende-se que:

A — A natureza do instrumento almiejado ndo demanda alocagéo de recurso orgamentario da

SAE, vez que se trata meramente de doagfo espontdnea ¢ a SAE opera como agente repassador, ndo

havendo 6bice nesse quesito;

B — A requerente deverd verificar se a entidade ja fora declarada de utilidade publica. Se

positivo, anexar copia da Lei aos autos. Se negativo, pleitear elaboragéo junto ao Poder Legislativo;
C - Apresentar cdpias de documentos essenciais como: Estatuto da Entidade, Ata de posse da
Diretoria, Cartdo de CNPJ, Dados Bancérios (indicado em oficio), Documentos pessoais do

responsével (RG, CPF), CND Conjunta INSS, CRF do FGTS, CND Tributos Municipais, CNDT

(Débitos Trabalhistas) e Declaragéo que ndo emprega menor;

D — Finalmente, falta a elaborag@o da Lei autorizadora, utilizando-se de modelos ja existentes
no acervo do Setor Juridico da Camara Municipal de Ituiutaba, vez que ja existem leis similares.

Destarte, informo a Diretoria que superadas as providéncias acima elencadas, podemos
prosseguir na elaboragdo do Acordo de Cooperagdo Técnica com a entidade, bem como outras

providéncias necessarias para iniciar a arrecadagéo pleiteada.

Atenciosamente,

/ :
ondisilon
eorges Bou Hanna Filho
rente de Suprimentos

Autarquia Municipal - Rua 33 n° 474 - Setor Sul - Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br

, ol



Ficha da Demanda

MUNICIPIO DE ITUIUTABA

Coragem para fazer diferente

Processo: 4273 / 2024

Status:Em Transito

Atendente: OTHAVIO LEMES FERNANDES ALVES VALENTIM

Encerramento:

Data de abertura: 27/02/2024 12:00:37 Prazo de resposta: 20/03/2024

Sigiloso: Nao

Dados Demanda

:Tipo Solicitagdo: Servigo

Prioridade:Normal

Requerente: MUNICIPIO DE ITUIUTABA

Ehdere;o

Logradouro:

Complemento:

Praga Cénego Angelo Tardio Bruno

Meio de Recebimento:Interno

Bairro: Centro

Namero: S/N

Cidade: ltuiutaba-MG CEP: 38300-146
; Orgéo Resp: 02.01.073.00.00 - SETOR DE PROTOCOLO - 200001 Telefone:
Assunto: COPIA DE INDICAGAO
- “Complemento: OFICIO N° 034/2024 =
“ ENVIAR COPIA DA INDICAGAO CM/011/2024
Enderego / Detalhes do Local
Logradouro: Ndmero:
Complemento: Bairro:
Cidade: Estado: CEP:
Detalhes Local:
Tramites
" Data Data Perm.
- Seq. Orgéo Aos cuidados de Recebimento Envio (horas)
‘ 0 SETOR DE PROTOCOLO 27/02/2024 27/02/2024
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 27/02/2024 27/02/2024 9,5:5
2 SAE - SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO 28/02/2024 01/03/2024 1;2;
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 20/03/2024 20/03/2024 )
4 ARQUIVO GERAL (ENCERRADOS)
dzgragéo Tributario / SMARag
Setor Origem: Cédigo Tributério:
Hidrometro: Inscrigdo Agua:
' SARW03500 - SMARapd Informatica Ltda 12/04/24 10:54 Usudrio Emissor: trrolivelra Pagina:1



Associagio de Assisténcia e Azolo

NOSSO LAR

Oficio n°® 30 /2824
Solicitagdio (FAZ)
Referéneia: Apoio Financeiro

a L

Ttuivtaba, 28 de noverbro de 2024,

ALEUENE GUEDES
SEC‘RETARIA DE GOVERNO ,

Tendo em Vvista o processo 4273 de 2024 gue indica a Associacsio de Assisiénelz

G G& AS8S
€ Apoioc Nosso Lar, inscrita no CNPJ 524167590001-53 pera que possa incluir ng conta ¢z
4gua da Superintendéncia de dgua e esgoto doagdo esponténss pare apoio da entidade, requer

gjuntada dos documentos mencionados no memorando interno da SUPERINTENDENCIA
DE AGUA E ESGOTO DE ITUIUTABA.

Atenciosamenie,

HE=R

GREICHRIZA DE ANDRADE
PRESIDENTE

Casa de Apoio Nosse Lar
Rua Vinte, r° 196 Centro, CEP: 38.360-074, Contato: {34) 39973-26 609
ITUIUTARA-MC



( ‘W\s

AssociacEe de Assisiéndia ¢ Apsio

NOSSO LAR

Oficio n° 29/2024

e
Solicitagfio (FAZ)
Referéncias Apoio Finanesiro

Ttaiutaba, 29 de cutubro de 2024.

UPERTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE ITUFUTABA,

@, >

Vimos por meio deste, informar para os devidos fins ¢ue nossa CONTA
BANCARIA para depdsitos das doagles arrecadas por meio da conta da SAE, serd na Calva

Econbmica Federal Ag. 0125 conta: 731248871-5.

Atenciosamentie,

 ANDRADE

Casa de Apoic Nosso Lar
Rua Vinte, n° 196 Centro, CEP: 33.300-974, Contato: (34) 95573-2609
ITOUTABA-MG




Associagio de Assisténdia e Apcio

NOSSO LAR

Oficio n° 29/2024
Selicitaciio (FAZ)
Refergneia: Apoio Financeiro

Itotutaba, 29 de oumabro ds 2024,

PREZADO,

CONSIDERANDOQ, gue A Associagfic de Apoio Nosso Lar € vma enidads
ﬁlanu*oplca fundada em 26 de junho de 2023, INSCRITA NO CNPJ 52416758000153 |
situada na rua 20 mirnero 196 frente, Centro.

CONSIDERANDO, que a Associaggo tem como foco principal, o atendimento

aos cidaddos de Ituiutaba, abrangendo as cidades de Cachoeira Dourada, Camping Verc

(4]

b

Capinbpolis, Candpolis, Centralina, Gurinhats, Ipiagu ¢ Santa Vitbiia ¢ tem por objeive 2
premogdo de atividades e finalidades de relevancia piblica & social.
CONSIDERANDO, que o cusieio € rsalizado @

popula«,ao de Ttuivtaba e municipios vizinhos.

siravés de doagles feitas pela

Vimos por meio deste, informar para os devidos fins «

Faras Saat
i nosse w\.‘i\ &l

BANCARIA para depésitos das doagBes arrecadas por rueio da conta da SAE, seréd na Caixa

Bconémica Federal Ag. 0125 conta: 731248871-5

~ Atenciosamente,

ANDBRADE
RESL)ENTE;

Casa de Apoio Nosso L
Rua Vinte, £° 196 Centro, CEP: 38.360-@74, Comntate: (34) §9875-2609
ITUIUTABA-MG
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INSTITUTO BE REB!STRRDD“ESHE”WWS £ BOCUMERTOS TERMQ DEF&R!MENT‘D (‘F:’ égﬂ'““‘
E CIVIL DRS PESSORS JURIDICAS OF MINRS GERRIS

Eu

‘A Solicitaggo para Constitui¢do da pessoa juridica ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA |

APC O
NOSSO LAR cujo recibo & MG47076647 e o identificador 00006625831670 foi analisada

oem

“Sucesso.
‘A Constituicdo para o CNPJ 52.416.759/0001-53 foi realizada com sucesso pele Caridrio de

‘Reqgistro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas ltuiutaba - MG com o ramero

de registro:

NRC: 045781PJ0000481 0-70

‘Para emitir o Comprovanie de Inscricdo e de Situagio Cadastral, va no site da Racelia

Federal (www.receita.fazenda.gov.br) ou digite o link abaixo:
hitp//www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaduridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacac.asp

\

S TR YRR SURUAD T R SEH 18 AL

045781PJ00C0481676

GO G AT EH FRBTURRRRORRIR IR B

52416758000153

Pagina | de 1
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAMMG.

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasilsira, Divorciads (@), Empresdra, natural de
fuiutaba, nascida aos 15/12/1083, filha de Valderico Pereirs de Andrade e Naside
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
SSPMG, inscrita no CPF sob n® (68.258.316-70, residente e domiciliada no
endereco rua Deputado Daniel de Carvalho, r° 748, bairo Jungueira, CEP 38304088,
luivtaba-MG, enderego eletrdnico greiceriza@hotmailcom; ne qualidade de.

presidente e representante legal da ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA =
APOIC NOSSO LAR, e-mail: gleveeportela@amail.com, com sede na rua 20, n° 198,
bairro Centro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de kuiutaba/MG, vem &
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislacio vigente & conforme
disposigbes estatutdrias, nos fermos da Lei, requersr ¢ registo do ssguinis
documento.

1. ESTATUTO DE @@NgTWUK}&O DA ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA =
APQCIO NOSSO LAR : %5

Por oportune, declaro para os devidos fins que se fizerem nemssé;@@s: inciusiv»fz sob
pena de responsabilizacdo: que para a realizagdo da Asgemb.ie:”a supra, foram
observados todos os requisitos legais e ainda todas as disposigbes sstatutdrias

perfinentes, inclusive quanto & anfecedéncia miima de corvocacdo e tambdm s’

quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Greice Riza de Andrade, CPF sob o
066.258.316-70.

ftuiutaba/MG, 01 de agosto de 2023.
M. Termmas

Aguarda deferimento

TF I - SR T Y ool
Q ot

GCreice Rivg de Andrade

CPF sob n® 086.258.316-70




ESTATUTO DE CONSTITUICAO DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIAE
APOIO NOSSO LAR

CAPITULO 1 - DA DENOMINAGAO, SEDE, FINS E DU RACAQ.

e

Art. 1°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR & uma associagio
civil de direito privado, sem fins lucrativos, que fera duragdio por tempo indeterminado,
que obedecera ao presente Estatuto e as disposigdes legais que the forem aplicdusis,
com sede e foro rio Munichio de kuiutaba-MG, localizada no endereco, rua 20, n° 188,
bairro Centro, fuiutaba-MG CEP 38300-074.

Paragrafo tnico: ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR Bm
prazo de duragdo por fempo indeterminado.

Art. 2°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR m sua seds no
forc na cidade de fuiutaba, no egiado de Minas. Gerais, no enderego declinado
anteriorments. ' L

TITULO il - OBJETIVO SOCIAL

Art. 3°. ASSOCIAGCAD DE ASSISTENCIA E M@i@ NOSS80 LAR #8m os seguintes
objetivos:

L Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com cancer & demais
comorbidades; '

ik Proporcionar espago de descanso e scohimenic com horédrio

pré-agendado para pacientes diagnosticados com cdncer e demsis
comorbidades;

L. Promover a integracdo social dos pacientss diagnosticados, com
cancer e demais comorbidades:

M %f/‘\:lﬂ" AN
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V.  desemnvolver gesibes junto aos diversos orgéos do poder publi

-
Municipais, Estaduais e Federais, visando o melhoramento das condicdes d

vida dos pacientes diagnosticados, com cincer e demais comorbidades, &
seus familiares.

@

V. Construir e manier espagos adaptados de descanso, repousc &% 3

_ ayuni
hospedagem para pacientes diagnosticados, com cancer e demais
comorbidades, e seus familiares;

VL Fomecer alimentagdo aos pacientes diagnosticados, com céncer &
demais comorbidades, e seus familiares;

Vi Realizar agBes sociais, culturais e sducacionais, voltadas a promogsc

da salde, cuidados com o corpo, dircitos sociais & demais termnalicas que
sejam mapeadas pela equipe gestora de projefos;

VIl Realizar campanhas de busca ativa em fodo o territdrio nacional de

doagdes de todas as natuwezas para manfer o funcicnamento da
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

X.  Assistir criancas e adolescenies diagnosticados, com céncer e demaiz
comorbidades, & seus familiares, atendendo todos os principios presentes no
Estaiuto da Crianga e do Adolescents, Lei Federal r° 8.069, de 13 de utho de
1990 e Conselho Nacional dos Direitos da Crianca e do Adolescenis
(CONANDA) Lei N°8.242, de 12 de outubro de 1881;

X. Assistir os idosos em suas especificidades, diagnosticades, com
cancer ¢ demais cdmerbidades», e seus familiares, em parceria com o
Conselho Municipal do idoso;

XL  Realizar agbes em parceria com os Aparsihos de Assisténcia Sodial, =
Centro de Referéncia da Assisténcia Social, Centro de Referérciz
Especializado de Assisténcia Social, Secretaria de Desenvolvimente Sociai,

hSesy

mﬁk(/() C

?
)

Secretaria de Salde & demais aparelhos municipais:

0

Xl Realizar a consfrugdio & manutengdo de uma farmacia para atender os
assistidos da ASSOCIACAQO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:
Xlil. Realizar a manutencio béasica de atendimenfos de enfermagem acs
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:




XN. Realizar agbes wvoltadas ao atendimento de nuiricionista para
acompanhamento de distas e possibilidade de melhora na alimentagio

sauddvel e segura aos pacientes diagnosticados, com cncer & demais C,RTLPU

~ld
| comorbidades; we L

fm

‘ XV. Realizar agdes de fisioterapia para 2 melhoria da condigao fisica dos %@M
assistidos da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR;

XVl Atendimenio psicoldgico para os pacientes diagnosticados, com cancar
& demais comorbidades, assistidos pela ASSOCIACAC DE ASSISTENCIAE
APOIO NOSSO LAR;

XVil.  Proporcionar o acompanhamenio social, realizado por um profissional
formado e qualificados, para friagem dos pacienies diagnosticados, com
cancer e demais comorbidades & seus familiares, assistidos pelz
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:

TiruLo i - QUADRO SOGIAL

PR

Art. 4°. ASSOCIACAO DE ASS!STENCEA E APO!O NGS&G LAR é constituida pela
quantidade de associados (;onforme es’cabeiemﬁo neste estamto

| Art. 5°. Os associados dz ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSE
LAR nio respondem subsidiariamente pelas dividas e obrigacdes sociais.

Capitulo | - Admisséo, exclusiéo, direitos e deveres dos associados

L S

l Art. 8°. A admiss&o de associados esta condicionada ao preenchimenito, por parte =
TEW
: dos candidatos, dos requisitos de capacidade civil & oulros estabelecidos pelas N j

| normas intemas da Associagdo, presentes no Regimenio Ihtemo sujsitc & &
| aprovagéo da Diretoria.

)

i Art. 7° Serdo excluidos, por resolugdo da diretoria, os associados gue néo
cumprirem suas obrigacdes sociais, estabelecidas neste Estatuio e no Regimenio
. Interno da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR:

@@@

vdnedh \Rgrimen | gguwf o 3
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Art. 8° Serdo, também, excluidos os associados que solicitarsm, por escrito, sua
demissZo.

Art. ©°. Sao direitos dos associados: f@ @
L. Votar e ser votado; &

l.Usufruir de todos os beneiicios & vantagens objetivadas nas finalidades sociais da
Associagdo.

Art. 10. S&o deveres dos associados:

LPagar eveniualmente as confribuicBes que esiBic obrigados, nas daias
estabelecidas;

H.Zelar pelos interesses e concsito da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APDID
NOSSO LAR, comunicando & diretoria quaisquer iregularidades que tenham
conhecimenio nas relagbes de consumo, bem como nas daemais;

l.Cumprir todas as prescrigdes estatutarias e as normas intemas da Asscciacgo.

Capitulo Il - Categorias sociais

Art. 11. Séo rés as categorias sociais:
L.Associado fundador;

L. Associado efetivo;
. Associado honoréario.

Art. 12. S3c sécios fundadores, aqueles integrados na ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasific da sua fundagéio, conforme
assinaturas no livro préprio e/ou em documento indicado para ial.

Art. 13. S30 sécios efetivos aqueles que desenvolvem agdes na ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, recebendo sste o a cargo e pela
Diretoria. '

Art. 14, Séo sécios honorarios, todas as pessoas distinguidas com este tiulo pala
Diretoria por relevantes servicos prestados a ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA B
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APOIO NOSSO LAR, segundo indicagsc da Diretoriz, ngo tando, porém, o dirsito de
votarem e serem votados para cargos na Associacio.

Pardgrafo Gnico: Os novos associados adentraram na ASSOCIAGAD DE

ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR na condicZo de associados honordrios.
Estes poderéo passar a condigio de efetivos ao estarem inlegrados por no minimo

um mandado da Diretoria vigente, perfazendo um periodo de 04 anos, recebends o
iftulo em reuniio sob aprovacgéo da dirstoria.

TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA

Art. 15. O patriménio da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
sera constituido de bens imdveis, mdveis, thiulos e valores.

Art. 16. O patrimdnio social seré administrado pela Diretoria.

Art. 17. Em caso de extinggo da sociedade, atendido o passivo, o seu pafrimédnio sers
doado a uma instituiggo de'mesma finalidade social. : ©

Art. 18. As fontes de receita da ASSOCIACAO DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO
LAR compor-se-8o de:
L.Subvengdes, doagBes, recursos advindos de editais e prémics de qualquer
naturezza;
. Rendimentos pela uiilizagdo do patrimdnioc;
#l. Quaisquer oufros assim entendidos pela Diretoria.

TITULOV - ORGANIZAGAC ™
Art.  19. A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR ferd a Cﬁ
seguinte estrutura:
LAssembileia Geral;
. Diretotia

. Conselho Fiscal.
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Paragrafo Primeiro: O mandato da direforia ¢ do conselho fiscal seré de quatro {(04)

anos, sendo coincidentes e podendo haver reeleicéio por quantidade indetermirada
de mandatos.

Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal sera composto por rés membros.

Capitulo { - Assembieia Geral

Art. 20. A Assembleia Geral, consiituida pelos associados da ASSOCIACAC DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-se-& quando convocada pela diretoria.
Art. 21. A Assembleia Geral tem por objetivo a eleicgic dos membros da Dirsioria &
do Conselho Fiscal, assim como alterar ou modificar o estatuio social e decidir sobre
a extingdo da sociedade.

Art. 22. A convocacdo da Assembleia Gersl datj—se_-? mediante publicacic nas
midias e redes sociais dzg-;téssociac}éé&l ou qualq@gutm meic de publicidade
admitido, com no minimo cinco (05) daasde antecedéncia. O edital mencionars,
obrigatoriamente, a ordem do dia da Assembisia, local, dia & hora de sua realizacio
em primeira & segunda convocagBes, assim como nome do drgéo convocador.

Art. 23, A Assembleia Geral instalar-se-4, sm primeira convocagao, com & presenss
de um tergo (1/3) dos associados, em segunda convocagdo, meia hora apds e no
mesmo iocal, com a presenca de qualquer nimero de sécios. '

Art. 24. A Assembleia Geral serd presidida pelo Presidents, & Vice-presidents da 3
ey : . RN S
Associagéo e secretariada pelo (a) secretario (a). 8
Paragrafo Unico: ndo podendo ou ndo comparecendo o secretério, as atividades Q
33 -~ o o . . e

que a este era atribuida serdio tomadas pelo presidente ou vice-presidents.

Art. 25. Cada Associado Efetivo terd direito a um 6 voto, sendo o voto pessoal &
direto e a votagéo procedida, em regra, pelo modoc simbdiico, podendo, entratanio,
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em razio da relevancia da matériz e critério da Mesa, ser colhido o voto individual,
secreto ou ndo.

Art. 26. Os trabalhos da Assembleia Geral serdo transcritos em ata, lavrada em livro
praprio e assinada pelo Prasidente e Secretério,

Capitulo i - Diretoria /E;’éf‘:f %

Art. 27. A Diretoria é composta de cinco (04) membros: ”‘*“ N F
LPresidente; 4 oe o
il.Vice-Presidente;

lil. Secretario;

V. Tesoureiro;

Paragrafo (nico: Poderé haver a possibilidade de actimulo de cargos sfetives
Diretoria, desde que prevnamente aprovado peia Assemblezd Geral e desde que néo
haja incompatibilidade de fungoes no exercicio dos mesmos

' -‘*»3‘"‘-" "»A,j.'
Art. 28.0 Pres:dente eo V:oe-PreSldeme Serao eleitos /o reeleiios pela Diretoria e

mempbros do Conselho Fiscal.
Parédgrafo tinico: C Conselho Fiscal, teré direifo a um voto.

Art. 29. O comparecimento de seus membros a sede da Associacio é obrigatdrio.
~ Paragrafo primeiro: Em caso de duas (02) faltas consscufivas injustificadas, serd
convocada assembieia fechada com os membros da dirstoria.
Paragrafo segundo: Para fins do disposio no presente artigo, considerar-se-2 como
justificada a falta:
L. Atestado médico;
I.Certid3o de 6bito familiar;
{il. Matemidade;
V. Atestado Escolar;
V.Oufros casos previstos em lei.

Art. 30. Em caso de vaga do Presidenis, assumird o Vice-Presidente, que
completaré o mandato com os demais mermbros da Dirstoria.
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Paragrafo Primeiro: Havendo vacancia do carge de presidente, a recondugdo
dar-se-a da forma declinada no caput do presente arligo. Havendo consequents
vacéncia do cargo de vice-presidenie, o mesmo serd assumido pslo secretério.
Paragrafo segundo: Ocorrendo o disposio na parte final do §1° (assungdc do cargo
de vice-presidente pelo secretario).
Paragrafo terceiro: Na situagso disposta no §2°, o tesoureirc podera realizar a
funcdo de secretario, se concordar, em Assembleia devidamente convocada para
esse fim, nos termos dispostos no presente Estatuto.

Art. 31. Havendo vacéncia dos cargos de Presidenie Vice-presidente, por ato
L voluntério dos mesmos, mediante manifestagio em Assembleia devidamente
) convocada para esse fim, os postos serdo assumidos, pelo secretario e tesoureiro,
obrigatoriamente nesta ordem, havendo a recondugéc dos seus cargos pelos seus
respectivos substitutos.
Paragrafo (nico: Na hipdtese do caput do artigo, haverd nova eleiciio para os
cargos vacantes, na forma e nos moides declinades no presents Estatuio.

Art. 32. As deliberagbes da Diretoria " serad-tomadas’ pet maioria de voios, com
participagéo de no minimo um tergo (14) da diretoria.

TITULO Vi - COMPETENCIA DAS UNIDADES

~ Art. 33. A Diretoria compete:
| dirigir a Associagéo, cumprindo e fazendo cumptir o presente estatulo, as nomas
instituidas e as diretrizes que lhe forem fixadas pala Diretoria;
Lcriar cargos e fungdes necessérias ac funcionamento da A  ASSOCIACAD DE .
ASSISTENC!A E APOIO NOSSO LAR e fixar-ihes as respectivas remuneragies; RN
il. admitir e demitir empregados;

¢ ;
| /m!; )

lil.manter controle rigoroso sobre a situaggo financeira e orgamentaria da Associaggo,
de sua contabilidade, bem como manter acompanhamentc permanenie sobre a
execucdo de suas afividades;

V.expedir normas e regulamentos visando ac bom funcionamento da Associagio;
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V.apresentar ao Conselho de Fiscal relatérios anuais, amplos e minuciosos, sobre a
situagdo patrimonial e financeira da Associag8o, a execugiio de suas atividade
do programa de frabalho;

Vi.admitir e excluir associados;

o~
o W

Art. 34. Compete ainda ac Presidenie ¢ 20 Tescureiro, em exercicio, conjuntamerte,
assinar cheques, contratos, convnios & demais documentos relafivos a gsstéic

financeira da Associago. PERT DR
f - ~ [
‘{?m Pl W

Art. 35. Ao Conselho Fiscal compets: oz rroitP

Lexaminar, os livos e documentos da Associacio, assim como a sua situacdo
financeira, desde que solicitado em um prazo miimo de 48 horas;
Llawar em livro proprio o resultado dos exames realizados na forma do iem
anterior;
lil. denunciar ervos e fraudes que descobrir, sugerindo medidas para sand-los;
IV.convocar assembleia-geral sempre que assuntos graves tenham sido levados as
seuconhecimento. :

TITULO VI - REFORMA DO ESTATUTO SOGIAL

Art. 36. O Presente Estatuto s6 poderéd ser reformado pela Assembleia Geral
Extraordindria, especialmente convocada para esse fim, mediante volacao de, pzlo
menos, dois tergos (2/3) dos asscciados presentes.

TE

%
Art. 37. A dirstoria farg distribuir 2 todos os associados guites com a tesouraria, -
com antecedéncia de dez (10) dias da Assembleia Geral que deliberar a reforma f
estatutéria, a justificativa do projelo de reforma, acompanhadas dos dispositivos ”\é

¥
f

que planeja reformar.

TITULO Vil - DISSOLUGAO DA SOCIEDADE

Art. 38. A ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR poderd ser
dissolvida por deliberac8o da Assembleia Gerzl, em reunifio exiraordindria,
especialmente convocada para este fim, mediants 2 votagio de dois tercos {2/3) dos
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associados com dirsiio a voto e votac@o também coirespondente a dois tergos (2/3)
dos associados presentes em tliima convocagéo.

Art. 38. Na Assembieia Geral Exiraordindria convocada para dissolucZo da
Associagdo serd eleito o liquidante ¢ fixado seus poderes e forma de como se
processara a liquidacio.

Art. 40. Em caso de disselugdo o patriménio sera destinado para outra entidade com
8 mesmo objetivo social;

/GRIDF]
] Aa.‘:l,
TITULO IX - DISPOSICOES GERAIS 4 "*Tyﬁ}w
Art. 41, A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR sera

representada, ativa e passivamenis, judicial ou extrajudiciaimante, pelo seu Presidanie
em exercicio.

Ve

Art. 42. As regras e normas de funcionamento sergo regidos por Regimento Inisrmo,
votado apds a posse em um prazo de 30 dias para sua elaboraggo, sendo aprovado
até por 1/3 dos membros da diretoria. .-

e g

Art. 43. Esta Associag8o é regida conforme os principios lsgais fundamentais ds
contabilidade das Normas Brasileiras de Contabilidade.

o s e
Art. 44. Esta associag8o no remunera seus membros da Dirstoria e Consetho Fiscal: X
k—/

<

Art45. O atendimento de cidaddos de qualguer municipio, obedecers as =

. - "‘\Q-‘

disponibilidades orgamentarias, respeitando, sempre, a economicidade, a adequagdo e
da contrapartida financeira de cada municipio;

Art46. O servigo voluntario serd exercido, mediante termo de adesdo fornecido pelo
(a) Presidente da Associagdo, ressarcido por despesas aulorizadas, sem gerar
vinculo empregaticio, nem obrigago de natureza trabalhista, previdenciria ou afim.
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Art. 47, Este Estatuto entrard em vigor na dats de sua aprovagio peiéf@ssembﬁeia
e

Geral, deverndo seu exirato ser publicado no Didric Oficial do Municipio,"dcmai de

Circulacéo Municipal ou ainda em qualquer meic piiblico de vaiculagio e divulg

acio,
e registrado no Cariério de Regisfro de Tiulos & Documentos desta Comarca.

fuiutaba-MG, 26 de junho de 2023.

Estatutc assinado por seus membros fundadores:

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado (a), Empresaria, natural de fuiutaba,
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade e Neide Aparecida
Riza Andrade , portadora da célula de idenfidade RG MG 11847330 SSPMG,
inscrita no CPF sob r° 066.258.316-70, residents & domiciliada no endersge rus

Deputado Daniel de Carvalho, n° 749, bairro Junqueira, CEP 38304088, luiutaba-MG,
enderego eletrdnico greiceriza@hotmail.com; -

S )
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Marcelo Femeira Alves, brasileiro , casado (a), Empresério, natural de Ruiviaba,
nascido aos 08/03/1987, filho de Mauro Divino Alves e Maria Aparecida
Ferreira Alves, portador da célulz de identidade MG12248310, inscrito no CPF sob r°
076.682.906-56, residente e domiciliado no endsreco ruz Pataxos, n® 188, bairro
Buritis, CEP 38302480, tuivtaba-MG, enderego sletrénico
ferragenscasaforte@gmail.com;
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Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assistente Social, natural de
fuivtaba, nascida aocs 11/08/1 963, filha de Primo Rizz ¢ Maria Calegari Riza,
portadora da célula de identidade RG MG 5936576 SSPMG, inscrita no CPF sob n°
828.397.516-15, residente e domiciliada no enderego Av. Skio Libangsa P B2 A,

baimo  Centro, CEP 30300130, fuiutaba-MG, endereco  eletrdnico
nelderiza@gmail.com.

U\m Nanioe el o

Karina Maria de Oliveira, brasileira, casada, Sarvidora Publica, natural de
fuiutaba, nascida aos 31/01/1996, filha de Emerson Donizeti de Oliveira e Angsla
Maria de Scuza, portadora da célula de identidade MG 18289384 SSP/MG, inscrita
no CPF sob n° 128.942.376-01, residente e domiciliada no enderego rua das
Orquideas, r° 170, bairro Cidade Jardim, CEP 38307-854, fuiutabalMG, sndereco
eletrénico greiceriza@hc‘tm‘aj_l.ggm; W
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IL.MO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAMG. /

i:’m“ -
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REQUERIMENTO ]

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (8), Empreséria, natural de
kuiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade e Neide
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
SSP/MG, inscrita no CPFE sob n® 066.258.316-70, residenie o domiciliadza ro
endersego rua Deputado Danisl de Carvalho, n° 748, bairs Junqueira, CEP 38304048,
tuiutaba-MG, endersgo  eletrénico greiceriza@hoimail.com; na qualidads de

presidente e representante legal da ASSOCIACAO DE ASSISTENGCE E
APQIO NOSSO LAR, e-mail: dleveeportsla@amail.com, com sede na rua 20, n®1gs,
bairro Cenfro, Huivtaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de fuiutabaMG, vem
presenca e Vossa Serhoria, a fim de cumpriments & legislacZio vigente e corform
disposigBes estatutdrias, nos fermos da Lei, requersr o registro do seguirte
documento.

2
&

1. EDITAL DE CONVOCACAO PARA CONSTITUIGAD ASSOCIACAD MELHOR
AMIGO DE ITUIUTABA .

Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necassérios, inclusive sobh
pena de responsabilizago; que para a realizacBic da Assembidia supra, foram
observados todos os requisitos legais ¢ ainda fodas as disposicies estauntirias
pertinentes, inclusive quanto a artecedéncia minima de convocagio & também so
quérum minimo legal exigido. L S

Recibo das custas em nome d_e:' Gréic-e' Rim “de Andrads, CPF sob e
0686.258.316-70.

fuivtaba/MG, 81 de agosto de 2623,
M. Termes

Aguarda deferimanto

QSM \ N c§& kwgm,\zﬁw

Greice Riza de Andrade

CPF sob r® 088.258.316-70.



EDITAL DE CONVOCACAO PARA CONSTIT UIGAO DA ASSOCIACAD DE /ﬁgﬁﬁm
ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR @g w {1
W
S
Acs vinte e ssis (26) de maio {05) de dois mil & vinte ¢ rés (2023) 2 ASSOCIAGAD ME@M
DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, estsbelecida no Munichio de -
luiutaba/MG, situada no enderego rua 20, n° 1986, bairre: Centro, CEP 383@6»@?@}, ’
buivtaba, Minas Gerais, representada peio seu Representants Legal, Greice Riza de
Andrade , brasileira, Divorciado (8). Empreséria, natural da fuitaba, nascida ass
16/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade e Neide Aparecida Riza Andrads |
portadora da célula de identidade RG MG 11817330 SSP/MG, inscrita no CPF sob e
066.258.316-70, residente e domiciliada no enderego rua Deputado Daniel de
Carvalho, n° 748, baimro Junqueira, CEP 38304088, uiutaba-MG, endereco sietrénics
greiceriza@hotmail.com: vem, por intermédio do presenie insirumento, nos termos Gue
regem o esiatulo da Associagdo, cientificer e corvocar todos a participarsm da
Assembileia Geral extraordingria a ser realizada ro diz 26 de junho de 2023 &5 19:00
min no enderego rua 20, n° 186, bairro Centrd, CEP 38300074, luiutabs, Minas
Gerais, em 42 convocagdo, caso ndo esisia presents o quirum necssséric &
realizacsio da Assembleia, sera realizada uma segunda e dima convocacio, riria
minutos depols apés a primeira convocagiio, a fitm e deliberarem sobre a matéria da
seguinte ordem do dia, independents do quérum presents. A matéria a ser disculida
seré a fundacgéo e posse da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO
LAR.

- TuiutabaMG, 26 de maio de 2023,

Riza de-Andrade
CPF sob n® 086.258.316-70
Representante Legal
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAMG. :

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empresédria, natural ds
luiutaba, nascida sos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade e Naida
Aparecida Riza Andrade , poriadora da célula de identidade RG MG 11817330
S8PMG, Inscritz no CPF sob 0 066.258.316-70, residents & domiciliaga no
endéreco rua Deputado Daniel de Carvalho, n° 748, bairro Junqueira, CEP 38304088,
fuivtaba-MG, enderego eleidnico greiceriza@hotmailcom; ne oualidade de

presidents e representante legal da ASSOCIACAC DE ASSISTENGCIA E

oy

APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeportela@amgil.com, com sede na rua 20, n° 183,
baino Centro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cldade de MiutzbaMG, vern &

presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimenis & legisiacdo vigenia & corforme
disposicies eostatutdrias, nos fermos da Lei, requerer o registo do ssguinis
documento.

1. “ATA DE ELEICAO E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
2610672023 A 26/06/2027".

Por oporiuno, declero para os devidos fins que se fizerem necassdrios, inclusive sob
pena de responsabilizagdo; que para a realizagio de - AssemblSia supra, foram
observados fodos os requisitos legais e ainda todas as dispesiges estatutdrias
pertinentss, inclusive quanto & anfecedéncia mihima de convocagdo & também ao
quérum minimo legal exigido.

Recibo das custzs sm nome deo: Creice Riza de Andrade, CPF scb ®
066.258.318-70.

Huiutaba/MG, 01 de agosto de 2023.
N. Termos
Aguarda daferimanto

| Riza ds AM:
r® 066.258.316-70
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“ATA DE ELEIGAO E POSSE DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA & APQIO

NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
26/06/2023 A 26/06/2027>,

Reunidos em 28 de junho de 2023, as 18:30, ro enderego rua 20, n® 198, bairo
Centro, CEP 38300-074, luiutaba, Minas Gerais, apés a aprovacic da ala de
fundacgio, o fundador abaixo nomeado, passa, em cumprimenic so arfigo 27 ¢
seguintes do estatuto tambsm jé aprovado, agora compde os cargos all decinades
pelas seguintes pessoas: PRESIDENTE: Greice Rizs de Andrade, brasileirs,
Divorciado (), Empreséria, natural de tuiviabe, nascida zos 15/12/1983, filha de
Valderico Pereira de Andrade & Neide Aperscida Riza Andrade s portadora da céiua
de idenfidade RG MG 11817330 S8PMBG, inscrita no CPF sob r° 066.258.316-70,
residente e domiciliada no endereco rua Deputads Daniel de Carvalho, n® 748, bairro
Junqueira, CEP 383040886, buiutaba-MG, enderego elsrdnico
greicerig@hohngii,eom; VICE-PRESIDENTE: Marcslo Femeira Alves, brasiisiro,
Caéado (@), Empressrio, natural de fuittaba, nascido zos 08/03/1887, filhe ds
Maurc Divino Alves e Maria Aparecida Ferrsira® Alves, porador da csius de
identidade MG12248310, inscrite no CPF sob n® 076.682.006-56, residerie s
domiciliado no enderego rua Pataxos, r° 198, bairo Buritls, CEP 38302480,
kuiutaba-MG, endereco sletrdnico ferragenscasaforte@orrailcom; SECRETARIA:
Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assistents Social, naiural de
tuivtaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Primo Riza & Maria Calegari Riza,
portadora da célula de identidade RG MG 5936576 SSPMG, inscrita no CPF sob P
828.397.516-15, residente o domiciliada no endersgo Av, Shio Libangsa , n° 52 A ,
baimo  Centro, CEP 30300130, fuiutaba-MG, endersgo  aletrbrico
neldetiza@amailcom: TESOUREIRA: Karine Mariz de Cliveire, brasilslra, casads,
Servidora Piblica, natural de Ruuiabe, nascida sos 31014996, ik do Emerson
Donizeti de Olivelra e Angela Mariz de Souza, portadors da célula de idenfidads MG
18288384 SSP/MG, inscrita no CPF sob 128.842.376-01, residents e domiciliada
no endereco rua das Orquideas, n® 170, ‘bairo Cidade Jardim, CEP 38307-854,
uiuiaba/MG, enderego eletrdnico greiceliza@hotmail com; COMSELHEIRA FISGAL
01 - Aparecida Reging!Oliveira, brasiléira, solisira, Inspstora Escolar, natural de
buiutaba, nascida aos §0/04/1963, filha de Fiavio AnfSrio de Oliveira o Beatiz Regina
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da Silva, poriadora da clula de identidade RG 18248151 SSPMG, inscrita no CBE

sob n® 115.347.116-78, residente e domiciliada no endsrego ruz coborado n°112,
bairro Residencial  Jardim Estados Unidos, endersgo gletdrico
olige;irareginaGSO@gmail.com; CONSELHEIRA FISCAL 03: Lissandra Barbosa da
Silva Freitas, brasileira, solteira, Bacharel em Dirsito, natural de fiuiutaba, nascida acs
24/03/1998, filha de Euler de Freitas Costa & Alessandra Barbosa da Silva
Freitas, portadora da célia de idenfidade RG MG17715708 S&p MG, inscrita no CPE
sob n® 131.030.786-50, residente domiciliada no enderegs rua Praga Antdnio Migusl
Zacarias, n° 182, bairro lpiranga, CEP 38302101, kuivtabz-MG, endereco sletdniso
liss itasbs ailcom; CONSELHEIRA 03: Mirsls Leal Siva, brasilsira,
soltsiro (a), Funciondria Publica , natural de Iuiutaba, nascida aos 14/12/1990, fiha ds
Luis Claudio da silva & Eren Leal Rogério Sikva, portadora da cshia de
identidade 1097410 SSP/TO, inserita no CPF sob n® 111.088.366-38, residenie o
domiciliada no enderego rua Tijuco, v 17, bairo Central, CEP 38307008,
luiutaba-MG, endereco eletrdriico mirellalsals@gmail.com;

luiutaba-MG, 26 de junho de 2023,

Os Fundadores:

PRESIDEN%: Grsice R{Q de And
066.258.318-70;

ol A3

VICE-PRESIDENTE: Marcelo Femsira Alves, brasileiro, inscrito no CPF sob n®
(76.682.906-56;

. brasileira, inscrita no CPF sob
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SECRETARIA: Neide Aparscida Riza Andrade,
828.397 518-1 8;

inscrita no CPE sob e

P NManien 4, (J%w@aﬁ

TESOUREIRA: Karina Maria de Oliveira, inscrita no CPF sob re 129.842.376-01:

Mw Qigeine
CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparecida Regina Olfvei
. 115.347.116-78;

ra, inscrita no CPF sob

GéN‘SELHEIRA FISCAL 02: Lissandra Barbosa da Silva Freitas, inscrita no CPF
sob n° 131.030.786-50;

Minedllosfoeod 52&&\%

CONSELHEIRA 03 Mir;—:-iia Leal Silva, brasileire, Inscrita o CPF sob P
111.080.366-38.




~PROVOGOLU; 62680 | REGISTRO: 4570 -AV S
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrede, brasileira, Divorciado (a), Empresédriz, natural de

fuiutaba, nascida acs 15/12/1983, filha de Valderico Peoreira de Andrade o Neide

Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817330
SSPMMG, inscrita no CPF sob n° 088.256.316-70, residenis e domicliada no

enderego ruz Deputado Daniel de Carvalho, n° 748, bairre Junqueira, CEP 38304088,
huivtaba-MG, enderego elefrbnico greiceriza@hoimail.com; na gualidade de

presidents & represertante legal da ASSOCIAGCAC DE ASSISTENGCIA E
APOIO NOSSO LAR, e-mail: glevoepoticla@amail.com, com sede na rua 20, n° 188,
bairo Ceniro, huiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de luiutabaG, vem &
presenga e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento 2 legislagdo vigenie ¢ conforms
disposigdes estatutdrias, nos termos da Lsi, requerer o registro do seguints
documento.

1. “ATA DE FUNDACAO DA ASSOCIAGCAGC DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023”.

Por oportuno, declars para 0s devsdas fins qu@ se ﬁzerem necesséarios, inclusive sob
pena de responsabilizagdo; que para a realizagio da Assembléia supra, furam
observados fodos os reqwsntos legais e ainda fodas as dnsposagoes estatutirias
perhnentes. inclusive quanto & anfecedéncia mhima de convocagdo & também ao
qudrum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Greice Rizs de Andrade, CPF sob °
066.258.318-70.

Huiutabal/MG, 01 de agosts de 2023.
N. Termos

Aguarda deferimente

@Bw N %M\Lm\x

Gretcepza de Andrade
CPF sob n° 086.258.318-70




“ATA DE FUNDAGAO DA ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO |
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023°. 7~ CRIDES

Reunidos em 28 de junho de 2023, as 19:00, nc enderego rua 20, n° 196, bairro =
Centro, CEP 38300-074, luiutaba, Minas Gerais, os fundadores abaixo nomeados
expressam sua vontade de criagio da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E AROIO
NOSSO LAR, conforme edital de convocagiio devidamente publicado e vinculado nas
redes soclais (Facebook, Instagram, Twitter, sile) dos parceiros externos @ infsrnos
supracitados, expressando gqus a referida associagéio & uma organizagic de dirsito
privado, na forma de sociedade civil sem fins lucratives, qus oferece servigos gratuitos
a seus beneficiados, com sede neste enderego, e possui os seguinies objefivos
sociais: I Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com cincer & damais
comorbidades; ll. Proporcionar espago de descanso e acohimento com hordrio
pré-agendado para pacientes diagnosticados com céncer ¢ demais comorbidades; Il
Promover & intsgragiio social dos pacientss diagnosticados, com clrcer & demais
comorbidades; V. desenm}ver gestoes junto aos diversos 6rgdos do poder pablics
Municipais, Estaduais e Federals visando o melhéramento das condigdes de vida
dos pacientes dsagnoshcados, com cémer e demais comorbidades, & ssus
familiares; V. Construir e manter espa@m adaptados de descanso, repouso e
hospedagem para pacientes diagnosticados, com céncer ¢ demais comorbidades, &
seus familiares; VL Fomecer alimentacio aos pacientss diagnosticados, com céncer
e demais comorbidades, & seus familiares; Vil Realizar agbes soclals, culturals &
educacionais, voltadas a promogdio da satide, cuidados com o corpo, direiios socials
¢ demais temaficas que sejam mapsadas pela equipe gestora de projetos; VHL
Realizar campanhas de busca ativa em fodo o feritdrio nacional de doagies de todas
as naturezas para manter o funcionamento da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR; IX. Assistir ciangas e adolescentes diagrosticados, com
cancer e demais comorbidades, & seus familiarss, atendends todos os princiios
presentes no Estatuto da Crianca & do Adolescente, Lel Federal n° 8,088, de 13 de
julho de 1980 & Conselho Nacional dos Direitos da Crianga & do Adolescente
(CONANDA) Lai N° 8.242, de 12 de outubro de 1991; X. Assislir os idosos em suas
especificidades, diagnosticados, com cincer ¢ demais comorbidades, e seus
familiares, em parceria com o Conselho Municipat do ldoso; Xl Realizar agBes em
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parceria com os Aparelhos de Assistdncia Social, Centro de Referéncia da Simuunl

Assisténcia Social, Centro de Referéncia Especializado de Assistéreia Social,
Secretaria de Desenvoliments Social, Secretaria de Salde & demais aparsihos
municipais; XIl. Realizar a construggio ¢ manutengio de uma farmécia para atender os
assistidos da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XL
Realizar a manutenciio bésica de atendimentos de enfermagem aos assistidos da
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XNV. Realizar acBes
witadas ao atendimenio de nulricionista para acompanhamenio de dietas @
possibilidade de melhoria na alimeniacic saudsvel e segura 208 pacientes
diagnosticados, com cancer e demais comorbidades; XV. Realizar agbes de
fisioterapia para a melhoria da condiggio fisica dos assistidos da ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XVI Atendimento psicolégico para os
pacientss diagnosticados, com céncer ¢ demais comorbidades, assistidos pels
ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XV Proporcionar ¢
acompanhamento social, realizado por um profissional formado ¢ qualificados, para
triagem dos pacientes diagnosticados, com cincer & demais comorbidades e saus
familiares, assistidos pela ASSOCIACAD DE ASSISTENGCIA E APOIO NOSSC
LAR. Nesta oporb.ﬁdéde f.:ambém apresentads © egtatiio social para conhesimernis
de todos. Rk

iutaba-MG, 26 de junho de 2023,

Os Fundadores:

G re. ’QA,\Q\N\L Q’V\:‘XAQ\A‘Q
N\ 0 )

Greice Riza de Andrade , brasileira, Bivom\ié;do (a), Empresédria, natural de uiuteba,
nascida aos 15/12/1983, filha ds Valderico Pereira de Andrade & Neide Aparscide
Rizz Andrade , poriadora da célula de identidade RG MG 11817330 SSPMG,
inscrita no CPF sob n° 066.258.316-70, residents e domiciliada no endersgo rua

Deputado Daniel de Carvalho, r® 748, bairro Junqueira, CEP 383040886, luiutaba-MG,

endereco eleirdnico greiceriza@hotmail.com;
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Marcelo Ferreira Alves, brasileiro , casado (8), Empresério, natural de fulutzba,

nascido aos 08/03/1987, filho de Mauro Divino Alves e Maria Aparecida

Ferreira Alves, portador da célula de identidade MG 2248310, inscrito no CPF sob n®
076.682.906-56, residente ¢ domiciliado no enderaco rua Pa’tfaxcs,' n® 198, baimo

Buritis, CEP 38302480, tuiutaba-MG, endereco glstrénico
ferragenscasaforte@gmail.com;

Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assisterts Social, natural de
kuittaba, nascida =os 11/08/1963, filha de Primo Riz ¢ Maria Calegari Rizz,
portadora da célula de idenfidade RG MG 5836576 SSPMG, inscrita no CPF sob r®
828.397.516-15, residente e domiciliada no endereco Av. Shio Libangsa , n° 52 A |
baimo  Cenffo, CEP ' 30300130, mmaha-MG, enderego  eletrdnico
neidenza@gmallcom.

‘Mm jwamm ol (il vstan o

Karina Maria de Olivsirg, brasileira, casada, Servidora Piiblica, natural de
kuiutaba, nasoclda aos §1/01/1986, filha de Emerson Donizetl de Oliveira ¢ Angela
Maria de Souza, portadora da célula de identidade MG 18288394 SSPMMG, inscrita
no CPF sob n® 120.942.376-01, residents ¢ domicilizda no enderege iz das
Orquideas, r® 170, baimo Cidade Jardim, CEP 38307-854, luiukabaMG, enderaco
sletronico greiceriza@hoirmnail.com;
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PODER JUDICIARIO - TUMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
1° Reglstro de Titulos ¢ Dolzdmom ¢ Civll das Passoas Juridicas

SELD DE CONSULTA: HCZ27318
CODIGO DE SEGURANCA: 8565.3759.1968.5025
Quantidade de atos praticados: 7
Avo(s) prati {s) por:-Lara Beatriz da Siiva Freltas - Escrevente
Emol.: R$ 230,86 - TFJ: RS 78,53
Valor Final: RS 307,18
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INT N® 03/2020/SRTDPJITBA-MG _/ /

SRTDPJ - ITUIUTABA-MG

EM ERANCO




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Servigo de Registro de Tituios & Documentos e Civil das Pessoas Jurfdicas de lulutaba - MS
CNPJ: 21.293.386/0004-47

RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIC - CEP:38302-168 - Fore: (34)3281-0428 Ernail:
mariaciaraai3@gmail.com

e Maria Clara Oliveira Santos - Oficial Interina

CERTIDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULARIZADO

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Oficial Interina do Registro de Titulos e Documentes
e do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de livivtaba, sstado de Minas Gerais, na
forma da Lei, sto.

CERTIFICA a pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livros, papéis e
demale decumentos sob seu poder ¢ guarda, encontrou no Livio A-92 as fls. 220 sob o r° 4810,
datedo de 04 / OUTUBRO / 2023, o registro dos Estafutos Sociais da Pessoa Juridica denominade
‘ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR — CNPJ: 52.416.759/0001-53" A Passca
Juridica encontra-se em siiuagdo ABERTA / ATIVA para os efsitos dessa Serventia, A situacio do
Histérico Registrério, perante essa Serventia, enconira-se regularizada até o fim do mandaio daz
diretoria eleita & empossada no dia 26/08/2023 que se dard em 26/06/2027 de acorde com os
princfpigs da Antericridade e da Continuidade (Art. 481, Provimento Conjunto n® S3/CGJ2020). D ©
W EFE

Cédige | Ato @YD | EmolfRS) | TRIRS) | REC(RS) | ISS{RS) | DESHRS} | TOTALRS)
65057 |Certidsio de Quesiios Positva 1 | R§2489 | R$933 | RS4,49 | R$0,00 | RSC00 | RS 35,71
wias oy . PODER IU - TG - CORREGESORIA-BERAL DE JUSTT
O referido ¢ verdads e dou £, o L T R o
Ttuiutaba - MG, 04 de cutubro de 2023. . . SEL6 DE CONSULTA: Hozavss?
& A 3 %o & remissdes desiz CADICS DE SEBURANGA: S3U5.5575.57005645
lé igogsavel por buscas, redaggo isg e ofy M
ertidZo: S

Aln{sy pralicadofs) por: Lara Bsalriz da Skva Froftas - Escreventa
Ernok RS 28,88 « TFJ: RS 8,33 » Valor final: R$ 33,74 « 188: 3,00
Consulte a validade dests Selo no site: hiipsiiselos Smgjus.br

Lelaudia Aparegitld Corréia - Substitute
»w+« ESEACO ABAINO EN BRANCO ®“*

OBS.:

APRESENTAR ESTA
CERTIDAD : NA
OPORTUNIDADE ' 'DAS

AVERBACOES DA PROXIMA
MUDANGCA DE DIRETORIA
ou AVERBACOES  DE

QUAISQUER OUTROS
DOCUMENTOS.
VALIDABE = DESSA

CERTIDAG: ATE 26/06/2027.
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NUMERS DI INSCRIGRO

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

52.416.758/0004-53
MATRIZ. .

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGHA) | D\TADEABERTURA

| D40/2025

NOHIE EMPRESARIAL

A::?;%OGIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

wiblyrsuds

TIuLo Be ‘ESTASELECIMENT O (NOME Dz FANTASIA)

PORTE
DEMAR

CUDIGO & DESCRIGKO DA ATIVIDADE ECONONIGH PRINGIBAL

86.30-8-99 - Outras atividades dv atengiio 2 satide humana nio especificadas anteriomnents

CODIGO & DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOIMICAS SECUNDARIAS

Nio informacla

CODIEC = DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
3880 « Ascociagio Privada

LOGRADOURD
RWVINTE *

'ﬂ 96 Eea ey

NUMERC 1 COMPLEMENTO

CEP 3 i BAIRRO/ISTRITO
38.300-074 CENTRO

MUNICIPIC
TUIUTABA

ENDEREQO' ELETRONICO
APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM

TELEFONE

(34) S8B2-1617/ (34) 997:3-2609

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (BFR)

L] ek *

SITUAGAD éAD;cSTRAL
ATIVA

DATADA SITUAGAC CADASTRAL
04102023

MOTIVO DI SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL
L

DATE DA SITUACAC ESPECIAL
Pt

RS T R AV

Aprovado-’péia instruggio Normativa RFB n® 2.118, de $8 de dezembro de 2022.

Exmitido nyﬁﬁéa 2711112024 as 15:00:15 (data ¢ hora de Brasilia).
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POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
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ST LE N 7.116 DE 2000883 R i e R
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GREICE RIZA DE ANDRADE
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RASI

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDAOC DE CASAMENTO

CONTRAENTES:
HALYSSON J:OAREZ REZENDE
GREICE RIZA DE ANDRADE

MATRICULA: :
0359560155 2009 3 00009 093 0002566 60

NOMES COMPLETOS DE SOLTEIROS, DATAS E LOCAIS DE NASCIMENTO; NACIONALIDADE £
FILIACOES DOS CONJUGES. :

{HALYSSON JOAREZ REZENDE, nascido aos 04/08/1975, em ltuiutaba - MG, publicitério, fitho
-~ |de JOAREZ REZENDE e ZILDA MORAIS REZENDE, -'
GREICE RIZA DE ANDRADE, nascida zos 15/12/1983, em municipic de ltuiutaba - MG,

publicitaria,filna de - VALDERICO PEREIRA DE ANDRADE e NEIDE APARECIDA RIZA
ANDRADE. . '

DIA MES ANO
25/04/2009 |

/ DATA DE REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO) |
/ / /} } |vinte e cinco de abril de dois mil e nove. - . e 1

|l REGIME DE BENS DO CASAMENTO
| Comunhdo Parcial .

NOME QUE GADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAGAO)
’% , /f ' [HALYSSON JOAREZ REZENDE (SEM ALTERAGAO) e GREICE RIZA DE ANDRADE |
[s{ » 3 0 e '

OBSERVAGOES / AVERBAGOES

Casamento religioso com efeito civil feito de acordo com a Lei 6015. Certifico que ao'!ac_io do
L termo consta a averbagdo da sentenga proferida em 21.11.2014, pela MM? Juiza de Direito da
/! ,\‘/’ Vara de Familia e Sucessdes d’es,ta‘- Comarca, autos 34214000134-4,que decretou o DIVORCIO

\ g DO CASAL. v
\\\\ ; vy :
\\\{ SERVICO REGISTRAL DAS PESSOAS * O contetido da certiddo é verdadeiro. Dou fé.
/1 NATURAIS DA COMARCA DE ITUIUTABA-MG, 03 de fevereiro de 2015
/1 [TUIUTABA-MG : xS PRIRE VU A W :
[ 11 Oficial: Humberto Campos Villela g A \ooro o - RIAER
i \‘\ Av.O9, 821 = - RS LA I T T
SEERNE Centro - L oy )
Wil ITUIUTABA-MG
\i gg (034)3268-1312
Wil '

il ; Certiddo com Averbagdo...: 29,83 { Taxa Fisc. Judicidria... 5,66 / TOTAL...: 35,43

(SERVICO REGISTRAL DAS |
- PESSOAS NATURAIS |
Bel. Humberto Campos Villela
Oficial

Marcia C. Villel

1 a F. Junquei
Escrevente Substituia Desiggadéga

UTUIUTABA « MINAS GERAIS




TEERINTENI n""'enc"‘m'"oTAEu‘ CEESE0T0S BE inwUTABA

AUTARQUIA MUNICIPAL

R.33N0ATA- Setor Sul - ltu‘u'aba (MG) - CEP 38300-030
CNPJ 17 819.061/0001-88 - - Inscriga dual: 342: 746166.0050

Atendimento a0 Cliente SAE: Fone: 0800.341 2195 - (34) 3268-0400

T ORI e

DANIEL DE CARVALHO, 49 ALCIDES JUNQUEIRA
TTUTUTABA MG 16-662

TARIFA DE ESGOTO
MULTA 02/2024 i -
JURQS DE MORA ©2/2024 & A 8,34

AUTARQUIA MUNICIPAL IMLNE DE
CONSTI'NICA 0 DA REPUBLICA
TN RFB N1234 , CAPITULO L
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PODER JUD:CIARIO
DO ALH

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRARALEISTAS

LSl

Nome: ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E A20Z0 NOSSO LAR
FILIAIS)

CNPJ: 52.416.758/0001-53

Certiddo n®: 820¢59698/2024

Expedicdo: 27’11/2024y as 15:08:48

/alidade: 26/015/2025 ~ 180 (cento e oitenta)
de sua expedig¢do.

{(MATRIZ &

dias, contados

Yy
(%
$81)
{8

APOLO WOSSO LA%

et

Certifica-se gjue ASSOLIACAD DE ASSISYENSTA &

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n? S2.416.755/0001L-53,
como inadimplente no Banco Naciona. de Devedoras Trabalh
Certiddo emitida com base nos arts. €4Z-A & H583-2 da Consclidacsic
das Leis do Trebzlho, acrescentadcs el &

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de

Os dados constantes desta Certiddo

Tribunailis do Trabalhc.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o =z
Z

w o~
$))
O
Q.
L\
i
3]
1]
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]
3
1]
m)
[®)
§-s
'
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i1
o
m
i
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=

2 todos os seus estabelecimentos, ag
A aceitacdo desta certid&o condicion v S& $
autenticidads no portai do Trikunal Superiocr do Trakalho n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emit:da gratuitamente.

lWFORMﬁ@mQ IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabainistas constam

ainistas . m os dados
necessérios & identificacdo das pessoas naturails e juridicas
1nad1mp1entes perante a Justica do Trabalho anto &as cbrigacgdes

estaboleCJ.daQ em sentenca condenatdria tran31taoa em ju qado ou emnm
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concern nte
recolhimentos previdenciadrios, a honorari Tas
eriolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deccrre:
dé execugdo de acordos firmados perante o Minist
Trzbalho, Comisséo de Conciliacdo Prévia ou demais
disposigéo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtltsc.jus. by



ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR
CHPJ: 52.478. 759/ 0001-558
RUA VINTE, 196. CEP: 38.300-~074 ITUIVTABA MG

@ECMRA@A@ DE ATENDIMENTO AQ DISPOSTO NO INCISE
V DO ART. 27 DA LEI 8.668/93.

. Pelo presente instrumento, a entidade ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E AMDLO
- NOSSO LAR, com sede na Rua Vinte, 185, nesta cidade ds luiutaba/ i,
 devidamente inscrita no CNPJIME sob n° 52.418.759/0001-83, através de sua
representante legal infra-assinado, GREICE RIZA DE ANDRADE, portadors ca
cédula de Identidade n® MG-11.817.330 SSPMG, DECLARA, para fins do digpssto
no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, acrescide pela Lei n® 9.854/89:

a) NZo emprega menor de dezoitoc anos em frabaiho noturno, perigozo wu
insalubre;

b) Nao emprega menor de dezesssis anecs, & nem os menores de quatorze anus.

ltuiutaba-MG, 27 de novembro de 2024,

GREICE RIMM&ADE
RG.: MG-11.817.330 SSP/MG

b



MUNICIPIO DE ITUIUTAIBA
Secretaria Municipal de Financas ¢ Orgaments
Departaunents de Receitz
38300152 - Avn 17, 1084 CENTRG ITUIUTASA MG

- wiww.ifujutaba.rg.gov. br
- CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS
5 Eﬂii;u‘g‘%r«m 446902/2024 Data Geragio: 27M /4024 Data Validade: 2710252 1253

; .
{ . Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo identificec u. nesta
aa, debitos com a Fazenda Puablica Municipal, ressalvande o direits do munic! nio dis sobrar
Jaisciuer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apés 2 expediclo desta cert déo.

& o

ldentificaggo

| 321779
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APGIO MOSSO LAR
52.416.755/0001-53

38300-074 - Rua 20, 196 FRERTE

i CENTRCO Cidade: [TUIUTABA Estade: MG

Data Emiss5027/11/2024

“Tanto a veracidade da informag&o quanto a manutenco da condicdo de ndio deveder poderd sar
verificada na seguinte pagina da Intsmet:

tittps:/wvew. ituiutaba.mg.gov.br

Mimero: 446902/2024

Inserigio: 321779

ATENGAOY Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este documenio.

Certiddo Emitida Graititamsnis




MINISTERIO DA EAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procurador a-Geral da Fazenda Naciona

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITCS RELATIVOS A@ TRIBUTOS FEDE
ATMMA DA UNIAD

mee" ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
CNPJ: 52.416.750/0001-53

ERAIS E A DIViDA

Reswlvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisauer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificado que vierem & ser dpuracss, & cortificeda il
néo constam pendéricias em seu nome, relativas a créditos tributérios edministratos pei: Secreturie
da Receita Federai do Brasil (RFB) e 2 inscrigdes em Divida Aliva da Uniga o (D
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionzl (PGFNDY.

v
$de

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filisis e,

-]

sAUY junto &

no caso de ente federativo, pare
fodos os 6rgdos e fundos plblicos da administragiio dirsiz a ele vinculados. Refere-ss 3 sltuagéio do
sujelto passivo no @mbito ca RFB & da FGFN e abmngc inclusive as convibuigbes socials previ

mae alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, ds 24 de julho de 1681,

.
stas

& aceltagao desta certid2o esta condicionada 2 verificagio de sua aulenticicade na internet, nos
-nderegos <htip://rfb.gov.b:> ou <hitp:/vww.pgin.gov.br>.

Certtdao emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Lma’ada as 15:58:32 do dia 27/11/2024 <hora e data ds Brasilia>.

Val da zté 26/05/2025.

bodlgo de controle da certizido: 4BAY.C12E.0281.23F

Cualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Me
i

!. 5%
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

LEI N. 5,194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

4 IM Declara de utilidade publica municipal a
: Associacdo de AssisiéqTiy e Apoio Nosso Lar.

A Cémara Municipal de Ituiutaba ap e eu Prefeita sanciono a

Art. 1° Fica declarada de utilidade ptiblica municipal a Assisténcia. e
Apoio Nosso Lar, organizagio social privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.
51.761.059/0001-33, com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ttuiutaba,
Estado de Minas Gerais, nesta cidade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como

finalidades estatutarias e sociais, no que concerne 3s atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com céncer e demais comorbidades.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicag#o.
- Art. 3° Revogam-se as disposi¢Ses em contrério.

Prefeitura de ltuiutaba, 04 de dezembro de 2023.




PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2023/493
Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

QOdeemes Braz dos Santos

Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n° 950

Ttuiutaba - MG

Assunto: Encaminha cépia da Lei n.° 5.194.

Senhor Presidente,
Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. copia autenticada da Lei n.°
5.194/2023, desta data, em que se transformou a Proposigéo de Lei CM 5.491/2023, que 1nos

foi enviada para sangfo através do oficio n.° CM 861/2023, de 29 de novembro de 2023,
recebido pela Secretaria Municipal de Govetno.

Com expressdes de aprego € distinta considerago, subscrevo-me.

Atenciosamente,

feita de Ttuiutaba -

by
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
CAIXA ECONSMICA FECERAL

Inscricao 1 52416759/0001-53
Razéo Social : ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
Enderego ¢ R VINTE 196 / CENTRO / ITUIUTABA / MG / 38300-074

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade: 04/12/2024 a 02/01/2025
Certificagdo Nimero: 2024120412036342242354

Informacéo obtida em 04/12/2024, as 12:03:48.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hq



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

PARECER JURIDICO N° 1042/2024

Processo Administrativo: 4273/2024

Assunto: APROJETO DE LEI - IMPLEMENTACAO DE CONTRIBUICAO
ESPONTANEA - FATURA DE CONSUMO DA SAE

1. RELATORIO

Foi solicitado pelo Vereador Municipal Sr. Pedro Donizete de Oliveira Junior
através da Indicag@o n° 011/2024 o envio de projeto de Lei para autorizar a implementag&o
de contribuicio espontinea para a instituicio sem fins lucrativos “ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR” nas faturas de consumo da Superintendéncia de
Agua e Esgoto (SAE).

A SAE se manifestou favoravelmente a solicitagdo, apresentando em fls. 04
Memorando Interno os documentos necessarios a implementacéo da medida.

Neste sentido, foram apresentados os documentos de fls. 06/49.

E o breve relatério.
2. DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

Inicialmente, mister se faz esclarecer que compete a Procuradoria do Processo
Administrativo e do Contencioso e Geral zelar pela legalidade dos atos da Administragdo
Municipal, propondo medidas que visem & corregdo da ilegalidades eventualmente
encontradas, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar n°® 150/2017.

Ato continuo, ¢ vélido ressaltar que o Parecer Juridico ndo € ato vinculativo,
ndo cabendo a Procuradoria do Processo Administrativo e do Contencioso em Geral analisar
a viabilidade econdmica e orgamentaria das solicitagdes encaminhadas pelas Secretarias
Municipais, sendo de responsabilidade do administrador que empenha 0s recursos tal
analise. Neste sentido:

O parecer emitido por procurador ou advogado de 6rgéo da administragdo publica ndo
é ato administrativo. Nada mais é do que a opinifio emitida pelo operador do direito,
opinio técnico-juridica, que orientara o administrador na tomada da decisdo, na prética
do ato administrativo, que se constitui na execugdo ex oficio da lei. Na oportunidade do
julgamento, porquanto envolvido na espécie simples parecer, ou seja, ato opinativo que
poderia ser, ou néo, considerado pelo administrador.” (Mandado de Seguranga n°
24.584-1 - Distrito Federal - Relator: Min. Marco Aurélio de Mello — STF.)

Paginalde4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

O Projeto de Lei em questfio seré analisado do ponto de vista formal e material.

a) Dos Aspectos Formais do Projeto de Lei

Do ponto de vista formal, verifica-se que o Projeto de Lei em questdo atende as
normas quanto a iniciativa, ja que proposta pela Chefe do Poder Executivo conforme art. 39,
§ 1°, inciso II, alinea ‘c’ da Lei Orgénica do Municipio de Ituiutaba, veja-se:

“Art. 39. A iniciativa das Leis Complementares e Ordin4rias cabe a qualquer vereador ou
comissdo, ao Prefeito e aos cidaddos, na forma e nos casos previstos nesta Lei Orgénica.

§ 1° Sdo de iniciativa privativa do Prefeito as leis que:

)

IT — disponham sobre:

{sor)

c) organizacdo administrativa, matéria_tributdria e orcamentdria e servicos piblicos.
(grifos nossos)

Neste sentido, € possivel constatar o preenchimento dos requisitos formais para
o Projeto de Lei.

b) Dos Aspectos Materiais do Projeto de Lei

z

Da perspectiva material, é necessario analisar as normas constitucionais e
infraconstitucionais que tratam sobre a cobranga de tarifas e servigos da Superintendéncia
de Agua e Esgoto (SAE).

Conforme Decreto Municipal n® 8.712/2018, tem-se que:

Art. 2° Este Regulamento, destina-se a definir e disciplinar os critérios a serem aplicados aos
servigos de abastecimento de dgua e de esgoto sanitarios administrados pela Superintendéncia
de Aguae Esgotos de Ituiutaba/MG, nos termos da Lei Federal n® 11.445, de 05 de janeiro de
2007.

(oo

Arz. 6° Compete 4 Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba-MG, Autarquia Municipal,
exercer com exclusividade, todas as atividades administrativas, técnicas e de fiscalizagdo que se
relacionem com os servigos publicos de 4gua e esgoto sanitario no Municipio de Ituiutaba - MG.
()

IX. Langar, fiscalizar e arrecadar as tarifas e outros pregos publicos que incidirem sobre os
iméveis beneficiados com os servigos executados; (...) (grifos nossos)

Considerando ser competéncia originaria da SAE o langamento e a arrecadagéo
das tarifas incidentes sobre os servigos prestados pelo Municipio, tem-se que ela €
competente também para descriminar os documentos necessarios a implementagfo de
contribui¢do espontinea nas faturas de consumo.

Péagina 2de 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

Neste sentido estd o0 Memorando Interno de fls. 04 que previu que:

a) a solicitagdo ndo demanda a alocagéo de recursos, uma vez que 0s recursos
que serdo doados serdo apenas repassados pela SAE a entidade beneficiada;

b) a entidade precisa ter sido declarada de utilidade publica, o que pode ser
demonstrado em fls. 47, mediante a Lei n° 5.194/2023;

¢) a entidade precisa apresentar: estatuto social (fls. 10/24), ata de posse da
diretoria (fls. 29/32), cartdio CNPJ (fls. 39), dado bancarios (fls. 7),
documentos pessoais do responséavel (fls. 40/42), CND Federal (fls. 46),
CND Municipal (fls. 45) CND Trabalhista (fls. 43) e Declaragido que ndo
emprega menor em desacordo com a Lei (fls. 44);

d) deve haver Lei autorizativa para implementacdo da medida.

Apenas a titulo exemplificativo, tem-se a Lei Municipal n° 4.130/2012 que
autoriza a SAE a incluir em suas contas de recebimento contribui¢do espontinea em favor
do Espago Alternativo Cultural contra as Drogas.

Vilido ressalvar que a contribuicdo possui natureza espontinea, nfo sendo
exigivel do Municipio ou da SAE a implementa¢do da contribui¢do compulséria ao

consumidor, devendo o préprio consumidor preencher o campo proprio e por escrito da
fatura.

Tal contribui¢do podera ser recebida pela SAE por tempo indeterminado,

havendo sua cessag3o a partir do requerimento do consumidor com antecedéncia minima de
30 (trinta) dias.

Ora, conforme Oficio requisitério, a entidade a ser beneficiada desempenha
papel relevante junto a comunidade tijucana, atuando no apoio a pacientes diagnosticados
com céncer e demais comorbidades e seus acompanhantes. Sendo assim, a implementacgéo
da medida auxiliaré a entidade na obteng&o de recursos de custeio e investimento.

Existindo diversos outros casos precedentes, ENTENDEMOS pela possibilidade
juridica do pedido, bem como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa & Camara Municipal
para implementag8io de contribuic8o espontinea nas faturas de consumo da SAE em favor
da ASSOCIAGCAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

Pagina3de4d



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

3. CONCLUSAO

Por todo o exposto, OPINAMOS pela possibilidade juridica do pedido, bem
como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa 8 CAmara Municipal para implementagio de
contribui¢do espontanea nas faturas de consumo da SAE em favor da ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

E o parecer, SMJ.

Ituiutaba/MG, 10 de dezembro de 2024.

Luiz Daﬁlara Filho

Procurador Adjunto
do Processo Administrativo e do Contencioso

Pégina 4 de 4



PREFEITURA

Despacho — Proc. n° 4.273 /2024

Em atengéo ao oficio 034/2024 da Camara Municipal de Ituiutaba, referente a
indicagdo n® 011/2024 do Ilustre Vereador Pedro Donizete de Oliveira Junior, solicitando
que fosse estudada a possibilidade de incluir na conta de 4gua da Superintendéncia de Agua
¢ Esgotos-SAE, doag@o espontinea para apoio a entidade Associagdo de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, localizada na Rua 20, n°196, Ceritro, que atua no apoio social aos pacientes
diagnosticados com céncer e demais comorbidades e seus acompanhantes, com o
fornecimento de alimentag&o (café de manhi, almogo, lanche da tarde) e um espaco adaptado
para descanso e acolhimento pré-agendado.

Isto posto, tendo em vista a natureza do pedido, o processo foi remetido a SAE-
Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba, que através do memorando interno,
informou toda a documentagfo necessdria para possibilitar o recebimento da doagdo
pretendida.

Assim, diante disso, considerando a documentagio apresentada pela entidade na
Seciio de Convénios e o parecer juridico de n° 1.042/2024 exarado pela Procuradoria Geral,
as fls. 50 a 53, opinando pela possibilidade juridica do pedido, autorizo o envio do Projeto
de Lei a nossa Egrégia Casa Legislativa, para que a Superintendéncia de Agua e Esgotos,
possa receber na conta de 4gua, doagio espontanea para a Associacdo de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, CNPJ 52.416.759/0001-53.

Remeta ao Departamento de Elaboragdo, Atualizagdo Legislativa ¢ Atos

Administrativos para as devidas providéncias.

ITtuiutaba, 11 de dezembro de 2024.
Assinado de forma digital
LEANDRA GUEDES po | EANDRA GUEDES

FERREIRA:006091 FERREIRA:00609135686

..~Dadas:2024.12.11
35686 e 17:03:22 -03'00'

Leandra Guedes Ferreira
Prefeita de Ituiutaba

Praga Conego Angelo, s/ng, Centro, ltuiutaba-MG, CEP 38.300-146
Telefone: (34)3271-8814 e 3271-8100

(4]



PREFEITURA DE ITUIUTABA
LEIN. 5.414, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

Autoriza a SAE a incluir, em suas contas de
recebimento de tarifas, contribuicio espontdnea a
Javor da Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso
Lar.

A Cémara Municipal de Ituiutaba aprova e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica a Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba — SAE
autorizada a incluir, em suas contas de recebimento de tarifa, em campo proprio, contribuicio
espontaneade ¢contribuintes; , pessoas fisicas ou juridicas, a favor da Associagio de Assisténcia
& Apoio:Nosso Lar, CNPI n° 51.761,059/0001-35.

§ 1° A contribuiggo espontanea serd.incluida na guia de arrecadagio de

tarifas da SAE ‘em:campo préprio, mediante.autotizagdo escrita do usurio do servico de dgua
e esgotos.

§ 2% A contribuico autorizada serd recebida, pela SAE, por tempo
indeterminado, somente cessando mediante manifestagdio escrita do usudrio, ou de quem o

represente, coni antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

Art.2%0.valor total das contribuicSes arrecadadas serd entregue, até o
dia, 5 do mes seguinte a0 da. arrecadagfio, a Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar,
mediante-fransferéncia bancaria.

Parigrafo ¥inico. A Assocmgaa de Assisténcia ¢ Apoio Nosso Lar
expedira, mensalmente, no ato derecebimento da transferéncia de recursos desta lei, documento
de quitagdo, que’importard em confirmacio de conferéncia ¢ exatidzo.

Art. 3° Esta lei entra-em vigor na data de sua publicagao.
Art. 4° Revogam-se as disposicdes em contrério.

Prefeitura dé Ituiutaba, em 26 de dezembro de 2024.




Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

ITUIUITABA-MG
A SERVICD DA VIDA

MEMORANDOQ INTERNO

Ituiutaba, 13 de janeiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONCALVES DE MOURA (Diretor SAE) /
CARLOS HUMBERTO FRANCO MACHADO (Diretor Adjunto SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual da Diretoria SAE, no ambito do Processo
Administrativo da PMI protocolado sob n® 4273/2024, com vistas & formalizagdo do instrumento de
Acordo de Cooperagdo entre a SAE e a Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Informamos que ainda ndo sera dado prosseguimento a elaboragdo e assinatura do
instrumento, haja vista que a Lei Municipal N. 5.414/2024 elaborada em favor da entidade “Nosso
Lar” apresenta CNPJ n. 51.761.059/0001-33. Todavia esse CNPJ pertence a “Associagdo de Volei
Tijucano”. O CNPJ da Associaggo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar € n° 52.416.759/0001-53.

Ressalte-se que a Lei Municipal n. 5.194/2023 (vide pagina 47 desse processo) também
apresenta CNPJ errado.

Destarte, informo a Diretoria que o prosseguimento na elaboragéo do Acordo de Cooperagéo
com a entidade néo podera ser feito enquanto néo forem corrigidas as referidas Leis, considerando a

publicidade legal do instrumento a ser elaborado junto a 6rgéos de fiscalizagdo e controle.

Atenciosamente,

/

."

Geo;ge/s\ﬁ:)u Hanna Filho
Geyente de Suprimentos

Autarquia Municipal - Rua 33 n° 474 - Setor Sul - Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidadéo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagéo
cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIO‘NAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO DE INSCRI
51.761.059/0001.33 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| Sooomoaa o
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO VOLEI TIJUCANO |
LO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ” PORTE

[roen I DEMAIS |

esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
74.90-1-05 - Agenci to de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Assoclagdo Privada
LOGRADOURO UME]
R CLORINDA MARTINS TAVARES 261

EP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.304-044 JARDIM DO ROSARIO —l ITUIUTABA MG

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@EXCELENCIAITBA.COM.BR (34) 3261-0030

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
-

SITUAGAO G RAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA J 10/08/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
l SITUAGAO ESPECIAL ‘ A G

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/01/2025 as 10:57:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




13/01/25, 09:18

about:blank
i REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAQ A A DATA DE ABERTURA
52.416.750/0001.53 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 04/10/2023
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fededededededek DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.90-9-99 - Outras atividades de atengio a satide humana nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagio Privada
' LOGRADOURO . NUMERO COMPLEMENTO
R VINTE 196 HRERNEX
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-074 CENTRO ITUIUTABA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 9882-1617/ (34) 9973-2609
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wekkdek
SITUAGAO CADASTRAI; DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/10/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
\TA DA SITUAGAO ESPECIAL
SITUAGAO ESPECIAL i ¢
~
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/01/2025 as 09:18:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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'C.ALS."L DE & 1"«.’1@ NC’bSO AR

AN b Xt Rua Vinte, n° 196 - Ceniro, CEP: 38.300-074, Luniutaba-MIG
NOSSO LAR Email: apoionossclar@gmail.om / foaes: (34) 99973-2609 / (34)
Oficic n® 10/2025

Huiutaba, 05 de fevereiro de 2025,

A Fxma. Sra.
Leandra Guedes

Prefeita Municipal

és sunto: Requerimento para alteragfo de CNPJ na Declaragio de Utilidade Pablica
Municipal.

Exma. Sra. Prefeita,

' Com os nossos cumprimentos, vimos por meio deste justificar z necessidade d
correcdo do CNPJ informado erroncaments na decleracio de utilidads piblica municipal para
a"-Associagéo de Assisténcia ¢ Apoio Nosso Lar, publicada em 18 de dezembro de 2023.

i Diante do equivoco, requeremos que seja encaminhado urr. nove projeto de lei para
alteraggo do CNPJ ao Departamento de Elaboragio Legislativa, a fim de evitar prejuizos &
instituicBo e garantir a reguleridade documental da mesma.

. Certos de sua atencio e colaboragfo, aguardamos o deferimento desta solicitzcfio ¢

d.esk,e j&, agradecemos imensamente pelo apeio e pela atengdo.

A

Vs
b

Afenciosamente,

ooy
" s
W

j@ijff-?; B

£ @Me Andrade
Presidente da Associagiio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar

Trulwtaba-MG

(R )
B
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HIMEROEEHBRRRAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAL | DATADEABERTURA ;
ﬁm_}lslgssmum-sa CADASTRAL 08012023 5
NOME EMPRESARIAL

ASSCCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Selrkdedinsic

Tt s R T 2

PORTEE
DERMALS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMITA PRINGIFAL
86.90-8-89 - Qutras atividades de atengéo 3 saide humana néo especificadas antericrments

¢ | CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONCAMICAS SECUNDARIAS
¢ ; Néo informada

i
]

{ CODIGO £ DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
i 389-9 - Assoclagdo Privada

N o g
' LOGRADOURO NUMERO COMPLEMVENTO
| RVINTE 4196 R —

fcep . BARROIDISTRAO WUNICIZI0
1 38.300-074 CENTRO TUIUTABA

TUF
| MG

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 38821617/ (34) 99732508

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sk

T—

ATIVA 0411012023

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

{ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Thkdkkvne ekl

i SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
f

T 8

A AT 4 BTSN S S o 7R

Cemsarenna

V)
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS 1 4
COMARCA DE ITUIUTABANG. e

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Erpreséria, natus
ltuiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereirs de Andrade e A
Aparecida Riza Andrade , portadora da célule de identidude
SSPMG, Inscrita no CPF sob n®

endereco rua Deputzdo Danie! de Carvalho, r° 749, bairro Junqusina, CEP 38204 .-::
tuiutaba-MG, endersgo eleténico greiceriza@hotmail.cory na  qualidade

presidente e representante legal da ASSOCIACAD DE ASSISTENGIHL =

APOIO NOSSO LAR, e-mail; gleyceporisla@omail.oom, com sede na rua 20, r® 195
bairro Ceniro, Muiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade cla fuivtabaMEG, v
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimenio & legislagiio vigente e cornifor
disposicdes estatutdrias, nos fermos da Lei, requerer o registro do seguint
documento. ’ -

1. EDITAL DE CONVOCAGAD PARA CONST [TUICAD ASBOCIACAO MELHOR
AMIGO DE ITUIUTABA

Por oporune, declaro para os devidos fins gue se fizerem necsssdnios, inclusive sob
pena de responsabilizaggio; que para a realizaciio da Assambléia supra, foram
observados todos os requisitos legais e ainda lodas as disposicbes estaiugrias
pertinentes, inclusive quanto & antesedéncie miima de somvocagio e também aw
quérum minimo legal exigido. '

Recibo das custas em rome de: Grelce Riza de Andrade, CPF scb n
066.258.316-70.

Huiutaba/MG, 01 de agosto de $023.
N. Ternmwos

Aguarda deferiments

ey

Greies Riza de Andrade

CPF sob n® 068.258.316-70.




EDITAL DE CONVOCAGAO PARA GONSTITUIGAD DA ASSOCIAGAO DE 251 A

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR

Aos vinte e seis (26) de maio {05) de dois mil & vints e trés (2023) a ASSOCIAGAD

DE ASSISTENCIA E AROIO NOSSO LAR, esizbekcida no Muricibio de
Rittaba/M@, situada no endereco rua 20, r° 196, baimo Certro, GEP 38300074,
luivtaba, Minas Gerais, representada pelo seu Represerntars Legal, Greiz;e Rizs ds
Andrade , brasileira, Divorciado (@), Empreséria, natural de lwivtaba, nascida aos
15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade e Neide Aparscida Rizs Andratie |
portadora da célula de identidade RG MG 11817330 SSP/MG, inscrita no GPE scb e
066.258.318-70, residerts e domiciliada no endersge ruz Depufado Danisl de
Carvatho, n° 748, bairo Junqueira, CEP 383040886, fulutaba-M3, endereco sletrérics
greiceriza@hotmailegm; vern, por intermédio do pressnis instuments, ros fermos cus
regerm o estatuto da Assotiagio, cienfificer e corvocar todos a paricinerem da
Assembleia Geral exiracrdindria a ser realizada no dia 26 de junho de 2023 &s 19:00
min no enderego rua 20, ° 188, bairro Centro, CEP 38300-074, Iuiuiaba, Minas
Gerais, em 1° convocagdio, case ndo esteja presente o qudrum nesss
realizagio da Assembleia, serd realizeds uma ssgunda e Gittma convocagdo, it
minutos depois apés & primeira convocagio, a firn e deliberarem sobre & matériz da
seguinte ordein do dia, independents do qudrum presernts. A maidria a ser discutide
serd & fundagiio © posse da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCIS NOSSO
LAR.

T o Y
SEo &

iduteba/MG, 26 da meioc de 2023,

i o §
H
‘G\Rlxlx: @Ju\ N C&D \\A N&SV\R&“’\%
Q Grsics Riza de-Andrade
CPF sob n° 088.258.318-70
Representante Legal
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE [TUIUTABANIG.

REQUERIMENTO

Eu, Creice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empresdria, natural de
luiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Vaiderico Pereira de Andrads s Neide
Aparecida Riza Andrade , poriadora da célula de identidade RC MG 14817340
SSPMG, insciita no CPF sob n°® 066.258.318-70, residerta ¢ domiciliads ne
endereco rua Deputado Daniel de Carvaiho, n° 748, bairro Junqueira, CEP 38304088,
tuiutaba-MG, endersgo eletdnice greiceriza@hotrmailoom: re qualidade de

presidente e reprasentantz legal da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA &
APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeporisla@amailoom, com sede ra rua 20, n® 41EE,
bairro Centro, ltuittaba-MG CEP 38300-074, nesta cidads de luiutabaMG, vemn &
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislacio vigenie & confo:
disposi¢es estatufdrias, nos termos da Lei, requerer ¢ registro do segurte
documento.

1. “ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOG
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDAYD DE
26/06/2023 A 26/06/2027".

Por oporiuno, declaro para 0s devidos fins que se fizerem necessérios, inclusive sob
pena de responsabilizagdo; que para a realizagdo da Assembiéia supra, foram
observados todos os requisitos legais e ainda todas as disposigbes estatutdiias
perlinentes, inclusive quanto & antecedéncia minima de comvesaglo e também ao
gudrum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Creice Riza de Andrade, CPF sob n°

(66.258.316-70.

fuiutabalMG, 01 de agosto de 2023,
N. Termos
Aguarda deferiments

C\tngu:n ﬁacf:\ gn, %\Amsﬁq‘

\ : Greiz:@za de Afdrade
CPF sob r° 066.258.316-70




suee mwd@MwaW (s

“ATA DE ELEIGAC E POSSE DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E ABCID
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATS BE
26/06/2023 A 26/06/2027>,

Reunidos em 26 de junho de 2023, 3s 19:30, no enderego rua 20, r° 185, bairo
Centro, CEP 38300-074, luiutaba, Minas Gerais, apbs a aprovagdo da aie s
fundagio, o fundador abaixo nomeado, passa, em cumptimenic ac artige 27

&

8

seguintes do esiatulo também j& aprovado, agora cornpde os cargos ali declinadss
pelas seguintes pessocas: PRESIDENTE: Greice Riza de Andrads, brasils

Divorciado (a), Empreséria, natural de fulutaba, nascidz zos 154204 983, filha ¢
Valderico Persira de Andrede e Neide Aparecida Riza Andrade, porladora da

de identidade RG MG 118617330 SSP/MG, inscrita no CPF sob n® 086.258.31 -10,
residente e domiciliada no endereco rua Deputade Daniel de Carvalho, n° 748, baino
Junqueira, CEP 38304088, fuiutaba-MG, endersco eletdrico
greiceriza@hotmailoom; VICE-PRESIDENTE: Marcslo Femsira Alves, brasilsivo,
casado (a), Empresaro, naiural de Huiutaba, nascido aos 08/03/1987, filho de
Mauro Divino Alves e Maria Aparecida Femsira Alves, portador da célua de
identidade M(E12248310, inswtrito no CPF sob n° 076.682.808-56, residents &
domiciliado no endersgo rua Pataxos, n° 188, baimo Buriis, CEP 38302430,
luiutaba-MG, enderego elstrbnico femagenscasaforie@omaiicom: SECRETARIA:
Neide Aparecida Riza Ardrade, brasileire, casada, Assistenie Souial, netural de
fuiutaba, nascida acs 11/08/{963, filha de Primo Riza e Maria Calegeri Riza,
portadora da célula de identidade RG MG 5036576 SSPMG, inscrite no CPE sob n°
828.397.516-15, residente & domiciliada no endersgo Av. Skiv Libangsa , n° 52 & |
baimo  Ceniro, CEP 30300130, Iwivieba-MG, enderego  eleénics
neideriza@gniail.com; TESOUREIRA: Karina Maria de Oliveira, bresileire, casads,

IS

Servidora Plblica, natural de kuiuteba, nascida zos 310118986, dhe de Emerzo
Donizetl de Cliveira e Angela Maria de Souzs, poriadora da célula de identidade Vi3
19283384 SEP/MG, inscrita no CPF sob nf 128.942.378-01, residents & domiciliade

no enderego rua das Orguidsas, r 170, baio Cidade Jardim, CEP 38307- st
luivtabaMG, enderego eleirdnics ar icer] ioimailcom; CONSELHEIRA FIST

f;;’* rv)

...«
fu

CS‘J

o)

04 - Aparecida Reg;ria§<)!tvelt*a, brasileira, soltsira, hspetora Escolar, natural de

bulutaba, nascida aos ‘301[14;’1 8983, filha de Fldvic AniBric de Cliveira e Bealriz ‘%g &

0 /{/va( g /'*{//9 \




da Silva, poriadora da cdlula de identidade G 18248151 SEPMEG, inscrita no 0B
sob n° 115.347.116.78, residents & domiciliada e enderego rua colorade n*112,
baimo  Residencial  Jardim Estados Unidos, enderego  sletrérico
oliveira@ginaam@gmaﬁi.oom; CONSELHEIRA FISCAL 02: Lissandra Barbosz da
Silva Freitas, brasileira, solteira, Bachare] em Direito, ratural de kuiutaba, nascida aes
24/03/1988, filha de Euler de Frsitas Costa 8 Alsssandra Barbosa da &y
Freitas, portadora da célula de identidade RG MG17715708 S&P MG, inscrita no CBF
sob n° 131.030.786-50, residents & domiciliada no enderego rua Praga Anisnic Miguei
Zacarias, n° 162, bairro ipiranga, CEP 383021 01, kuiutaba-M, endersgo eletrdnico
iissggdrafrgiiasbs@gmail.com; CONSELHEIRA 03: Mirella Leal Siva, brasilzina,
solteiro (a), Funciondria Ptidlica » nahural de luiutaba, nascida aos 14719/ 880, filha de
Luis Claudiodasiivae  Enen Leal Rogério Siva, poriadora da céiva de
identidade 1097410 SSP/TO, inserita no CPF sob n° 191.089.3686-36, residenis
domiciiada no endersge rum Tjuce, n° 17, baimo Cerral, CEP 38307008,
luiutaba-MG, enderego elefrdnico mirellaleals@gmail.com;

fuivtaba-MG, 28 de junho de 2022,

Os Fundadores:

i 4 > o o
%RES!DEN%: Greice R:LQ de And%e, brasileira, inscita no CPE soh »°
068.258.318-70;

V/{ hapule g%}'JLL‘V\O\ /f;{//vg

. VICE-PRESIDENTE: Marcelo Fameira Alves, bresilslro, inscrite no CPF sob n®
© 076.682.906-56;
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SECRETARIA: Neide Aparscida Riza Andrade, irscria e CPF
828.397 516-15;

g4
hainen Muic. o) (M
Quansl Jriofnes Ol Wit o

TESOUREIRA: Kzrina Maria de Oliveira, inscrita no CPF gob n® 129.942.376-01:

Jetsccle @mém Diveue

CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparecida Regina Oliveira, irscrita no CPF sob ne
. 116.347.116-78;

Y, e
;&Mmmr/@? - /J/@ '?/z. )

CONSELHEIRA FISCAL 02: Lissandra Barbosa da Silva Fraitas, inserita no UBF
sob n° 131.030.786-50;

Modler oot Jile

CONSELHEIRA 03: Mir_eila Leal Silva, brasileira, inscitz o CPF sob o°
111.089.368-36.
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ILMO SENHOR OFICIAL DO RESISTRO CVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO %)

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorsiado (&), Empreséria, natural ds
luivtaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Persira ds Andrade e Nelds
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 14817333
SSPMG, inscrita no CPF sob r° 066.258.316-70, residene e domicilizda no
+ enderego rua Deputado Daniel de Carvalho, n° 748, bairro Junqueira, CEP 38304038,

kuiutaba-MG, enderego sletrdrico greiceriza@hotmailoort na gualidade ds
- presidente e representante legal da ASSOCIAGAC DE ASSISTENGCIA =
- APOCIO NOSSO LAR, e-mail: glevceporisla®omail.oom, com sede na rua 20, n° 18
bairro Centro, fuiutaba-MG CEP 38300-074, nesia cidade de huiutaba/MG, vem
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento a legislagio vigents e conforms

disposicSes estatutérias, nos tarmos de Lei, requersr o registro do seguints
documento.

(22

[

1. “ATA DE FUNDAGAC DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E ARCIC NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023”.,

Por oportuno, declaro para os davidos fins que se fizerem necassérios, inclusive sob
pena de responsabilizagio; que pare a realizagio da Asserbldia supra, foram
observados todos os requisitos legais e ainda todas as dispusipBes estatulédrias
pertinentes, inclusive quanto & antscedéncia minirna de convocagéio e também ao
quorum minimo legal exigido.

Recibe das cusies em nome de: Grzicz Riza de Arndrads, CPF sob »f
066.258.316-70.

fuiutaba/M(, 01 de agosto de 2623.
N. Termos

Aguarda deferimento

' ) : b 3
J
3 Greice Riza de Andrade

CPF sob n° 066.258.316-70




. LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023”7,

Reunidos em 26 de junho de 2023, as 19:00, no enderego rua 20, r° 198, bairo g“}:ﬁ.ﬂ«uﬁﬂ’
* Cenfro, CEP 38300-074, kuiutaba, Minas Gerals, os fundadores abaixo nomsados
. expressam sua vontade de criagdio da ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E APCID
: NOSSO LAR, conforme edital de convocacéo devidamente publicado e vinculado nas
redes sociais (Facebook, Instagram, Twitter, site) dos parceires exiemos e internos
supracitados, expressando que a referida associagdo é uma organizagdo de dirsiio
privade, na forma de sociedade civil sem fins lucrafivos, que oferece servigos gratuiios
a seus beneficiados, com sede nests enderego, e possul o8 seguintes objelives
;f sociais: I Apoiar socialments os pacientes diagnosticados, comn cénesr & demals
comorbidades; #l. Proporcionar espaco de descanso e acolhimento com hordsio
pré-agendado para pacienies diagnosticados com céncer e demais comorbidades; I
Promover a integragio social dos pacientes diagnosticados, com cincer e demais
- comorbidades; V. desenvolver gesibes junio aos diversos orgaos tlo poder plblico
Municipais, Estaduais ¢ Federais, visando o melhoramento das cordigiee de vida
' "_‘-dns pacientss diagrosticados, com céncer e demais comorbidades, e ssus
-, familiares; V. Consfruir e manier espéi;@s adapiadog ds descanso, repousc &
: hospedagern para pacientes diagnosticados, com céncer e denmgis comorbidades, e
" seus familiares; VI Fornecer alimantagdo aos pacientss diagrosticados, com cancer
" e demais comorbidades, ¢ seus familiares; VIl Realizar agbes sotiais, culturais e
" educacionzis, voltadas a promogiio da salde, cuidados com o COrpa, direitos scciais
= demais tematicas que sejam mapeadas pela equipe gesiora de projetos; Vil
Realizar campanhzs de busca ativa em todo o teritdric nacional de doagdes ds todas
as naturezes para mantsr o funcionamento da ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA B
APOIO NOSSO LAR:; IX. Assisiir criangas e acolescentss diagnosticados, com
* gancer e demals comorbidades, e seus familiares, atendendo todos os princhios
presentes no Estanio da Crianga e do Adolescents, Lei Federal n° 8.069, de 13 de
julho de 1890 e Conselho Nacional dos Dirsitos da Crianca e do Adolescenie
(CONANDA) Lei MN° 8.242, de 12 de cutubro de 18914; X. Agsislir os idosos ern suas
especificidades, diagnosticados, com céncer & demais ccmar‘tﬁdaﬁes, & Lo

&
- =g

familiares, em parceiia com o Conselho Muricipal do ogo; Xl Realizar agdes &mn
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parceria com os Aparchos de Assistdneia Socizl, Cento de Referénsia
Assisténcia Social, Cenro de Referércia Especiglizade de Assisténcia Socisl,
Secretaria de Desenvolvimento Social, Secrefaria de Satde e demais aparelhos
municipais; Xll. Realizar a construgBo e manutengso de uma farmicia para atender os
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR; X
Realizar a manutengdo bésica de atendimentos de enfermagem aos assistidos da
ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XN. Reslizar acbes
witadas ao atendimento de nulricionista para acompanhamanio de disiss
possibilidade de melhoria na alimentagfio sauddvel e segure gos pacienie
diagnosticados, com clncer e demais comorbidades; XV. Resglizar agfes de
fisioterapia para a melhoria da condigBo fisica dos assistidos da ASSOCIACAS DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XVI Atsndimento psicoldgico para os
pacientss diagnosticados, com clncer e demais comorbidades, assistides peia
- ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR; XVI. Proporcionar
acompanhaments soclial, realizado por um profissional forrnado e qualificados,

&

fi}

{E‘L

riagem dos pacientes diagnosticados, com cncer e demais comorbidades & ssu
familiares, assistidos pela ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO KOSSU
LAR. Nesta opcmmade.de fambém apresentado ¢ u,sintuw soctal para conhecimerio
de todos. ‘

(h

"ﬁ.ll!.i’tﬁwaG, 28 de junho de 2023

CI

Us Fundadores:

GN.:JU:. N@A«\, O, rkﬁ\_ Q\A\ n\.s?}‘ll .
O O

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciade (g), Empreséria, nelural de fiululaba,

nascida aos 15/12/1883, filha de Valderico Pereira de Andrade o Neide Aparecida

Riza Andrade , poriadora da céhia de idenfidade RS MG 11817330 SSPMNG,
-~ inscrita no CPF sob i 066.258.3’&6»70, rasidente & domicillada no endersgs rua

Deputado Danisl de Carvalho, r° 749, bairro Junqueira, CEP 38304088, fulutaba-M3,
"' - enderego eletrBrico greiceriza@hotmail.con,
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- Karina Maria de Olivelra, brasileira, casada, Sevidera Publica, natural

A(W{JQ f M

~ Marcelo Ferreira Alves, brasilsiro , casado {(a), Empresdrio, natural de luiutabs,
. nascido aos 08/03/1887, filho de Mauro Divino Alves e Meriz Aperecida
Ferreira Alves, portador da célula de identidade MG122483%1 0, inscrito no CPF sob n®
- 076.682.806-58, residente ¢ domiciliado no endsrago rua Pataos, n° 198, ba
Burifis, CEP 38302480, mmém%@, enderego
-, ferragenscasaforte@gmail.com:

s

eletdnico

Noaphe qu@@l_@ Qi:ﬂ& AT
{ NN L e

Neide Aparecida Rizza Andrade, brasilsira, casada, Assistente Social, natural ds
tuiutaba, nascida aocs 11/08/1863, filha de Prmo Rizz e Mara Calegari Rizz,
poriadora da célula de idenfidade RG MG 5838576 SSPMG, Inscrita no CPF sob re
828.397 .516-15, residerts e domiciliada no eiderego Av. Shio Libandsa , n° 52 A |
baimo  Centto, CEP 30300130, HuuizbeMB, enderspo  eletdrico
neideriza@gmail.com.

Y g
MW; JNanie ol fd/m,«)\@

- hiutaba, nascida aos 31/01/1998, filha de Emarson Donizsti de Oliveira & Argsa
Maria de Souza, poriadora da célula de identidade MG 19280394 SSPME, Inscrilz
ny CPF sob n® 129.9423768-01, residente ¢ domiciliadz ne snderego tuz des
Orquideas, n° 170, baivo Cidade Jardim, CEP 38307-854, fuiuaba/M®, erdersen
gletrénico greicariza@hotmail.com;
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Servico de Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessozs Juridicas de Huluiehe
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CNPJ: 21.283.386/00041-47
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A Oficial, MARIA CLARA OLIVE
& do Registro Civil das Peszoa

forma da Lei, etc.
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demais documentos sob seu )
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‘ASSCCIACAO DE ASSISTE
Jurfdica encontra-se em sity

expresso de pessoa interassada que revendo os Livios,
oder e guarda, encontrou no Livro A-92 as fis.
023, o registro dos Estatutos Sociais da P
NCIA E APOIO NOSSO LAR - CNPJ: §2.4

S

GULARIZADO
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$ Juridicas da Comarca ds fuiutaba, estado de Minas et

8ssoa Juridica denominad
16.758/0001-53.” A Pesso
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Y INSTITUYO OF REGISTARHORES DE TITULOS £ DBCUMERTDS il
4 E CIVIL DAS PESSORS JURIDICAS OF MINAS GERALS

A Sohcntagao para Constituic8o da pessoa juridica ASSOCIACAQ DE ASSISTENCIA E APOID

NOSSO LAR cujo recibo 8 MG47076647 e o identificador G0008625831670 foi analizads com
SUCESSO.

A Congtiluic&o para o CNPJ §2.416.759/0001-53 foi realizada com sucesso pelo Caréris ds
Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas liuiutaba - MG com o nimers
de registro:

NRC: 045781PJ0O0C04810-70

P‘ara'émi‘?ir o Comprovante de Inscricdo ¢ de Situacdo Cadastral, vé& no site da
&—edural (www.receita.fazenda. gov. br) ou digite o link abaixo:

hitp: //www receita. fazenda gov.br/Pessoaduridica/CNPJ/ocnpjreva/Cnpjrava_ Qohcitm: 0.289
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSCAS JURIDICAS Ba
COMARCA DE IMTUIUTABAIMG.

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (&), Empresana, nal
tuiutaba, nascida sos 15/12/19083, filha de Valderico Persira de Andrade & N
Aparecida Riza Andrede , poradorz da célulz de idertidade RE MG 148173
SSPMG, inscrita no CPF sob rf  0BB.258.316-70, rasidante & domicilizde no

wZilde §i0

endersgo rua Deputado Daniel de Carvalio, n° 749, bairro Jurquaire, CEP 3830408

58,
ihiutaba-MG, enderego eleirdnico greiceriza@holmeil.com: ra qualidads de
presidente e representants legal da ASSOCIACAD DE ASSISTENGA =
APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeporiela®omail.com, com ssde na rua 20, 1°128,
bairo Centro, Huivtaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de HuiuabaMe, vern &
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & lsgislaciio vigerts e corforme
disposigfes estatutdrias, nos termos da Lei, requerer ¢ regisiro do sejuints
documenio.

1. ESTATUTO DE CONSTITUIGAOC DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA &
APOIO NOSSO LAR - .

Por oporiuno, declarc para os devidos fins gue se fizerem necessirios, inclusive scb
pena de responsabilizacio; que para & realizagdo da Assembldia supra, foram
observados todos os requisitos legais e ainda todas as disposicbes estzluidrias
perlinentes, inclusive quanto & antecedéncie mhime de corvocagiio e ambém zo
quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em rome de: Greice Riza de Andrade, CPF sob o°
066.258.316-70.

Hulutaba/Me, 01 de agosts de 2023,

Aguarda deferimenty

C\T\m W N8 \&Mm ‘é& %Mk,%~‘w
i

Greics Rizide Ardrads

CPF sob r® 088.258.318-70




ESTATUTO DE CONSTITUIGAO DA ASSOGIAGAD DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR /

= / N \”,
CAPITULO I - DA DENOMINACAO, SEDE, FINS B BURAGAO. %’Ff-‘- ne_ ik fj
%;dﬁ b

Art. 1°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR & uma associagio
civil de direito privado, sem fins lucrativos, que tera duraggo por tempo indeterminado,
que obedecera ao presente Estatuto e as disposiges legais qus Ihe forem aplicavais,
com sede e foro no Municipio de ltuiutaba-MG, localizadz no erxierago, rua 20, n° 186,
bairro Centro, liviutaba-MG CEP 38300-074.

Parégrafo Gnico: ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA E APOID NOSSO LAR ©m
prazo de duragdc por tempo indeterminado.

Art. 2°, ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR @m sua seds no
foro na cidade de Huiutaba, no .estado de Minas Gerais, no erderego declinado
anteriormente. - -

TIFULO I - OBJETIVO SOCIAL

Art. 3°. ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR t8m os seguintes

objetivos:
L Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com cancer & demais 5 5
comorbidades; :,, ‘
IL Proporcionar espago de descanso e ecolhimenio com hordro “:E, (
pré-agendado para pacientss diagnosticados com cincer e demais <
o comorbidades;

li. Promover a integragdo social dos pacientes diagnostcades, com
céancer e demais comorbidades;

i " ,f: ,‘. f\.l',\2
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V.  desenvoler gestdes junic aos diversos drgfics do poder publico
Municipais, Estaduais € Federais, visando o methoramento das condigbes de
vida dos pacientes diagnosticados, com cincer ¢ demais cemorbidades,

m

seus familiares. é")
&

: . L2

V. Constiuir @ marfer espagos adaptados de descanso, repouso g%

hospedagem para pacientes diagriosticados, com cancer & demais
comorbidades, & seus familiares;

VLI Fornecer alimentac@o aos pacientes diagrostica
demais comorbidades, e seus familiares;

VI Realizar agdes sociais, culiurais e educacionais, wltadas a promogéo

da salde, cuidados com o corpo, dirsitos sodiais e demais tematicas
sejam mapeadas pela aquipe gestora de projetos;

L!

(¢4

L

VIHll.  Realizar campanhas de busca afiva em todo o territdrio nacional de
doagbes de todas as naiurezas para manler o funcionamenis de
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO0 LAR:

X.  Ascislir criangas e adolescentes diagnosticados, corn céncer ¢ demais
comorbidades, e seus familiares, atendendo todos os princinios presentes ne
Estatuto da Crianga e do Adolescente, Lei Federal n® 8.068, de 13 de julho de
1990 e Conselho Nacional dos Direitos da Crianga e do Adolescants
(CONANDA) Lei N°8.242, de 12 de outubro de 1881;

X. Assistir og idosos em suas especificidadses, diagnosticades, com
cancer e demais comorbidades, e seus familiares, em parceria com ©
Conseiho Municipal do Idoso;

Xl Reslizar agSes em parceria com os Aparslhos de Assisténcia Social,
Centro de Referéncia da Assisténcia Social, Cenro de Referéneis
Especializado de Assisténcia Social, Secretaria de Desenvolvimento Social,

Secretaria de Saude e demais aparelhos municipais;

Xl  Realizar 2 construgéo e manutengio de uma farmécia para atender o8
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APCID NOSSO LAR;

XlHl.  Realizear a manuteng@o béasica de atendimentos de anfermagem acs
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOID NDSSO LAR;
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XV. Realizar agBes woltadas ao atendimento de nutricionista par

acompanhamento de dietas e possibilidade de melhosia na alimentanio /
T Syt
saudéavel e segura aos pacientes diagnosticados, com céncer e demazis ,«’lf’fifﬁ- E*"; I,

comorbidades; Flg. Meslade 6.

XV.  Realizar ages de fisicterapia para a melhoria da condigéo fisica dce\"“{:"”‘ e iﬂb
assistidos da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOI) NOSSO LAR:

XVL  Atendimento psicolégico para os pacientes diagnosticados, com carosr

& demais comorbidades, assistidos pela ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA E
APOIO NOSSO LAR;

XVl Proporcionar ¢ acompanhamento social, realizade por um profissicns!
formado e qualificados, para tiagem dos pacientes diagnosticados, com
céncer e demzis comorbidades e seus familiares, assistidos psk
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR;

&

TITULO il - QUADRO SCCIAL

Art. 4°. ASSOCIACAD DE ASS&STENCEA E A&"‘OIO NwS O LAR & constitulde
quantidade de associados conforne ESLb::;E“C’ fale n—stc astatuto;

by
v’-w

Art. 5% Os associados da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APDIO KHDESH
LAR n3o respondem subsidiariamente pelas dividas e obrigagies sociais,

Capitulo | - Admissgio, exclusdo, direitos e deveres dos associados

Art. 8°. A admisséc de associados est4 condicionada 2o presnchimento, por parte =2L’

dos candidatos, dos requisiios de capacidade civil & outros esiabelscidos pelas \ ri
normas infermas da Associagdio, presentes no Regimento Intsmo sujsitc 2 & ; “—
aprovaggo da Diretoria. wl\‘:» ;;

Art. 7°. Serdo excluidos, por resolugdo da direforia, os associedos que ndo
cumprirem suas obrigagBes sociais, estabelecidas neste Estatuio & ro Regimenio
Interno da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LA e

\\ 3 vi Iy
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Art. 8° Ser&o, também, excluidos os associados que solicitaram, por escrito, sus
demisso.

Art. 8°. S&o direitos dos associados:
L.Votar e ser votado;

I.Usufruir de todos os beneficios e vantagens objetivadas nas finalidades sociais da
Associagdo.

Art. 10. S2o deveres dos associados:

L.Pagar eventualmente as confribuigdes que estBo obrigados, nas datas
estabelecidas;

Il.Zelar pelos interesses e conceito da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E AR 0IC
NOSSO LAR, comunicando & diretoria quaisquer irregularidades que tenham
conhecimento nas relagdes de consumo, bem como nas demais;

. Cumpnr todas as prescm;oes estatutarias e as normas internas da Associagéo.

Capitulo Il - Categorias socizls

Art. 11. Sdo trés as categorias sociais:
. Associado fundador;

L Associado efetive;

lil. Associado honoraric.

Artt. 12. Sdo sécios fundadores, aquelss infegrados na ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasido da sua fundagio, conforme

assinaturas no livro praprio efou em documento indicado para tal.

Art. 13. S&o sdcios efelivos aqueles que desenvolvem agdes na ASSOCIACAC DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, recebendo este tiulo a carge e pela
Diretoria.

Art. 14. S&o sdcios honorérios, todas as pessoas distinguidas com ests tfiulo peia

ey

Diretoria por relevantes servigos prestados a ASSCCIAGAD DE ASSISTENCIA E

A S
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APOIO NOSSO LAR, segundo indicagéo da Diretoria, néio tendo, porém, o direito da
votarem e serem votados para cargos na Associacdo.

Pardgrafo dnico: Os novos associados adentraram na ASSOCIACAC DE
ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR na condigdo de asscciados honord
Estes poderac passar a condicdo de efetivos ao estarerm integrados por no minimo

um mandado da Diretoria vigente, perfazendo um periodo de 04 anos, recebends o

titulo em reunido sob aprovagéic da diretoria. 'fifﬁ':: TJE?’L“ /
{/f'“ W 9 ;,é

[ P {"“)- Y it

TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA \ Y ¥

Art. 15, O patriménioc da ASSOCIACAD DE ASSISTENGIA E APDIO NOSES LAR
N . seré constifuido de bens imdveis, méveis, titulos e valores.

Art. 18. O patrimdnio social serd adminisirado pela Diretoria.

Art. 17. Em caso de extinggio da socledade, aisndido o passivo, © seu patrimdnio send
doado a uma instituicio de ' mesma finalidade social.

Art. 18. As fontes de receita da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSS0

LAR compor-se-&o de:

LSubvengdes, doagbes, recursos advindos de edifals & prémics de quaigusr
natureza; !

ll. Rendimentos pela utilizaggo do patrimdnio;

7N ’ li. Quaisquer outros assim entendidos pela Dirstoria. \i
N 2
TITULO V - ORGANIZAGAD e
Ty
Art. 19, A ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR ieid 2 | ’l‘.;-j

seguinte estrutura:

L. Assembleia Geral;

it.Diretoria
it. Consetho Fiscal.
{’l} A N 9_‘
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Paragrafo Primeiro: O mandato da dirstoria e do conselho fiscal sera de qust

.
uatro {C4)

anos, sendo coincidentes & podendo haver reeleiciio por quantidade énc’-ete mi

/

rminada
de mandatos.
Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal seré composto por trés membros. FA R v
{, Fsne YTV
R ; e’ 5
Capitulo | - Assembieia Geral &

AN o B
RE Iyt

Art. 20. A Assembleia Geral, constituida pelos associados da A&:SO&A&;M’“& 0
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-se-4 quando convoceada pela dirsiciia.
Art. 21. A Assembleia Geral tem por objetivo a sleigdo dos mambros da Dirgloriz &
do Conselho Fiscal, assim como alterar ou modificar o estatuto social e decidir sclbre
a extingédo da sociedada.

Art. 22. A convocagéo da Acsembleaa Geral dar-se-a mediante publicagdo nas
midias e redes sociais da Ascocsagaa ou qualquer. oulro msio de publicidads
admitido, com no minimo cinco (05} dias de antecedéncia. O ediial mencionar2,
obrigatoriamente, a crdem do dia da Assembileiz, local, dia & hora de sua realiz

o

22520
v

em primeira e segunda convocacdes, assim como nome do Org2o convocador.

Art. 23. A Assembleia Geral instalar-se-&, em primsira convocagéo, com a pressnga
de um tergo {1/3) dos associades, em segunda convocacdo, meia hora apds &
mesmo local, com a presenge de qualguer nimeroc de sécios.

-9
S
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Art. 24. A Assembleia Geral serd presidida pelo Presidente, e Vice-prasidents da 3 \_? r
: : o [N
Associagéo e secretariada pelo {a) secretario (a). =

Paragrafo Gnico: ndo podendo ou ndo comparecendo o sscretario, as alividadss
que a este era atribuida serfo tomadas pelo presidente ou vice-prasidents.

Art. 25. Cada Associado Efetivo teré direiio & um s voto, sendo o vefo pessc—a% e

direto e a votagio procedida, em regra, pelo modo simbdlico, podende, enfretanio
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em razio da relevancia da matéria e critério da Mesa, ser colhido o voto individuzal,
secreto ou néo.

Art. 26. Os trabalhos da Assembleia Geral serfo franscritos em ata, lawrad
préprio e assinada pelo Presidente e Secretario.

Capitulo Il - Diretoria

Art. 27. A Diretoria & composta de cinco (04) membros:

by ’
LPresidente; |
ll.Vice-Presidente;
. Secretério;

V. Tesoureiro;

Paragrafo Unico: Podera haver a possibilidade de actmuo de cargos efetivos da
Diretoria, desde que previamente aprovado pela Assembieia Geral e desde que nZo
haja incompatibifidade de fungdes no exercicio dos mesnios.

Art. 28. O Presidente e o Vice-Presidente serdio eleitos e/ou reslsitos pela Diretoriz s
membros do Conselho Fiscal.

Paragrafo Gnico: O Conselho Fiscal, teré direito a um voto.

Art. 28. O comparecimenito de seus membros a sede da Associagio & obrigatério.

v
)
=)

=

Pardgrafo primeiro: Em caso de duas (02) falias conseculivas injustificadas, ser
convocada assembleia fechada com os membros da diretoria.

Paragrafo segundo: Para fins do disposte no presente artige, considerarse-a como

justificada a falta: «\SI} —

. Atestado médico; ‘@\; ‘\

I.Certiddo de 6bito familiar; : S

""“"‘7.\ <

. Matemidade; . QS\‘E ~<3
IV.Atestado Escolar; ”

V.Outros casos pravistos em lei.

Art. 30. Em caso de vaga do Presidente, assumird o Vice-Presidente, ous

completard o mandalo com os demais membros da Diretoria.
> i
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Paragrafo Primeiro: Havendo vacancia do cargo de presidente, a reconducdo
dar-se-4 da forma declinada no caput do presente artigo. Havendo conseguaris
vacéncia do cargo de vice-presidenie, o mesmo serd assumido pelo secretario.
Paragrafo segundo: Ocorrendo o disposto na parte final do §1° (assungéo do cargo
de vice-presidente pelo secrstario).
Paragrafo terceiro: Na situagio disposta no §2°, o tesoursirc podera rezlizar a
fungdo de secretdrio, se concordar, em Assembleia devidamente convocads para
esse fim, nos termos dispostos no presente Estatuto.

i v
Art. 31. Havendo vacancia dos cargos de Presidenie ¢ Vice-presidents, por ato WJ&»;W
voluntaric dos mesmos, mediante manifestacio ern Asssmbleiz davidamerie
convocada para esss fim, os postos serdo assumidos, pelo secretério e tesoureire,
obrigatoriamente nesta ordem, havendo a recondugdo dos seus cargos pelos ssus
respectivos substitutcs.
Paragrafo unico: Na hipdtese do caput do artigo, haverd nova eleicdo para os
cargos vacantes, na forma e nos meldes d_egﬁ}nados no presente Estatuto.

Art. 32. As deliberagBes da Direforia serdd. tomadas por maicria de votos, com
participacéo de no minimo um ter ¢0 (%) da diretoria.

TITULO VI - COMPETENCIA DAS UNIDADES

Art. 33. A Direloria cormpete:

dirigir 2 Asscciacfo, cumprindo e fazendo cumptir o preserile ssiatutc, as normeas - ‘f%‘: =
instituidas & as dirstrizes que lhe forem fixadas pala Diretorie; \; ’:;
L.criar cargos e fungBes necessérias ac funcicramento da A ASSOCIAGAS  DE ~~\§ :7,:

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixar-lhes as respectivas remunerag3es; T

li. admitir e demitir empregados;
il.manter controle rigoroso sobre a situagio financeira e crgamentéiia da Associacio,

de sua coniabilidade, bem como manter acompanhamento permanante sobrs &
execucéo de suas atividades;

IV.expedir normas e regulamentos visando 2o bom funcichamento da Asscciagéc

" 7 )
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V.apresentar ao Conselho de Fiscal relztdrios anuals, amplos e minuciosos, sobre a
situagdo patrimonial e financeira da Associaggo, a execugédo de suas atividades &
do programa de trabalho;

~ Vladmitir e excluir asscciados;

Art. 34, Compete ainda ao Presidente e ao Tesoursiro, em exsrcicio, conjuntamentis

assinar cheques, contratos, convénios &€ demals documentos reiativos a gestéo ’
financeira da AsscciagZo.

Fis. WO J—— *”ﬂ
. . &( !V
Art. 35. Ao Conselho Fiscal compete:
l.examinar, os livios e documentos da Associagdo, assim como a sua situagio
financeira, desde gue solicitado em um prazo minimo de 48 horas;
fLlavrar em livio proprio o resufiado dos exames realizacos na forma do item
anterior;
ll.denunciar erros e fraudes que descobrir, sugerindo medidas para sang-los;

IV.convocar assembleia-geral sempre que assuntos graves teriam sido levad
seu conhecimeanto.

Cs &0

TITULO VIl - REEORMA DO ESTATUTO SOCIAL

Art. 38. O Presente Estatufo s6 podera ser reformado pela Assembleiz CGeral
Extraordinéria, especialmente convocada para esse fim, mediznte votagéo de, pseio
menos, dois tergos (2/3) dos associados presentes.

Art. 37. A diretoria faré distribuir a todes os associados quites com a tesouratie, x| :“
com antecedéncia de dez (10) dias da Assembleia Geral qus dsliberar & rsforma ‘ -
estatutdria, a justificativa do projete de reforma, acompanhadas dos dispositivos
que planeja reformar.

TITULO Vill - DISSOLUGAO DA SOCIEDADE

Art. 38. A ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR poderd ser

s

dissolida por deliberagio da Assemblela Geral, em reunido extraordindra

especialmente convocada para este fim, mediars a votagdo de dois tergos (2/3) dos
’1 7
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associados com direito a voto e votaggo também correspondente a dois tergos (2/3)
dos associados presentes em (iitima convocagéo.

Art. 39. Na Assembleia Geral Extraordindria convocada para dissolucdo da

Associac@o seréd eleito o liquidante e fixado seus poderss e forma de como se
processara a liquidagéo.

Art. 40. Em caso de dissolugéo o patrimdnio ser dastinado para outra entidade com
0 mesmo objetivod social;

TITULO IX - DISPOSICOES GERAIS

Art. 41, A ASSUCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIS NOSSO LAR sard

represeniada, ativa e passivamente, judicial ou exirajudiciaiments, pelo ssu Presids
&m exercicio.

nite
L~

Art. 42. As regras e normas de funcionamento serfio regicos por Regimento htemo,
votado ap6s a posse em um praze de 30 dias para sua eleboraggo, sendo aprovade
até por 1/3 dos membros da diretoria.

o 4"

Art. 43. Esta Associagéo é regida conforme os principics legais fundamenizis de
contabilidade das Normas Bragsileiras de Contabiiidade.

Art. 44. Esta associag@o ndo remunera seus membros da Dirstoria e Conselhio Fise

seid;
Art45. O atendimento de cidaddos de gqualquer munichio, obedscsrd as
disponibilidades orgamentarias, respeitando, sempre, a economicidade, 2 adequagio
da contrapartida financeira de cada municipio;

Artd6. O senigo voluntério serd exercido, mediante termo de adesse fornecido pale

(a) Presidente da Associac8o, ressarcido por despesas autcrizadas, sem gerar

vinculo empregaticic, nem obrigacZo de natureza trabalhista, previdenciéria ou afim
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Art. 47. Este Estaiuio entrard em vigor na data de sua aprovagés pela @ ssermplela
Geral, devendo seu exirato ser publicado no Diério Oficial do Munichbio, Jomal da
Circulagéo Municipal ou ainda em qualquer meio pubﬁco de veiculacio e divulgacéo,
e registrado no Cartdric de Registro de Titulos & Documentos desia Comarce.

ftuiutaba-MG, 28 de junho de 2023.

Estatutc assinado por seus membros fundadorss:

i

rl\D q l»o«_:‘-k. L oot Vg

A2 N e F(\-é - Lo S
v

TR T.. )25 &

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado (a), Empresériz, natural de fuiutabe,
nascida aos 15/12/1883, filha de Vaiderico Pereira de Andrade e Neide Aparecide
Riza Andrade , poﬁadora da célula de identidade RG MG 11817330 SSPAMG,
inscrita no CPF sob n° 066.258.316-70, residente ¢ domiciliada no enderego rua
Deputado Daniel de Qawaiho, n® 749, bairro Jungueira, CEP 383040886, ftuiuabe~-MG,
enderego eletfénico greiceriza@hotmail.com; -
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/
Marcelo Ferreira Alves, brasileiro , casado (&), Empreséric, natural de luitabs, Qj«{\ -
nascido aos 08/03/1887, filho de Mauro Divinc Alves e Marla Aparscida }} :
Ferreira Alves, poriador da célula de identidade MG12248310, inscrito no CPF sob n° :@ -
076.682.806-56, residente & domiciliado no enderege rua Pataxos, n° 188, balme .:*-»'% =

Buritis, CEP 38302480, fuivtaba-MG, endeiego sielrdnico
ferragenscasaforte@gmail.com;
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Neide Aparecida Riza Andrade, brasileira, casada, Assisiente Social, natwal de
fuiutaba, nascida acs 11/08/1963, filha de Primo Riza e Marie Calegari Rizz,
portadora da célula de identidade RGC MG 5836578 SSPMG, inscrita no CPF so n®
828.307.516-15, residente e domiciliada no endereco Av. Siio Libandsa , n° 52 A |

bairro Centro, CEP 30300130, futaba-MG, anderaso
neiderizza@gmail.com.

...\Am,;;wzz&_v‘.{.‘sn;;ﬁm-,LJ.;“....LL(L»'_{; e~

Karina Maria de Oliveira, brasileira, casada, Senvidora Plblica, ratural e

fsiutaba, nescide aos 31/01/1996, fiha de Emerson Donizeti de Oliveira & Angela
Maria de Souza, portadora da céluia de identidade MG 19288394 SSPMG, inscrita
no CPF sob n® 128.942.376-01, residente e domicifiada no enderego ra das
Orquideas, r° 170, bairro Cidade Jardim, CEP 33307-854, luiuba/MG, endereco
eletrénico greiceriza@hotmaiicom;
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14/01/25, 15:25 Lei n°® 5.194 de 04 de Dezembro de 2023 — Camara Municipal de ltuiutaba

Lei n° 5.194 de 04 de Dezembro
de 2023

por tth

(https://www.ituiutaba.mg.leg.br/author/ttb)
— Ultima modifica¢do
21/12/2023 17h03

De autoria do Vereador Pedrinho RCG- Declara de utilidade publica municipal a Associagéo de
Assisténcia e Apoio Nosso Lar.
/'\

@ _173- Lei n° 5.194 de 04 de dezembro de 2023- Declara de utilidade publica
municipal Associacdo de Assistenia e Apoio Nosso Lar.pdf

(https://www.ituiutaba.mg.leg.br/leis/lei-municipal/leis-ordinarias/ano-de-2023/lei-
ndeg-5-194-de-04-de-dezembro-de-2023/at_download/file) — Documento PDF, 1.43

MB (1548786 bytes)
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

LEI'N, 5.194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

ol ‘_&Q)&s Declara de utilidade puiblica municipal a
: : Associagéio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

A Camara Municipal de Ituiutaba éprova ¢ eu Prefeita sanciono a

seguinte lei:

Art, 1° Fica declarada de utilidade pablica municipal a Assisténcia e
Apozo Nosso Lar, organizagdo social privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.
51.761 059/0001-33 com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ituiutaba,
Estado de Minas Gerais, nesta.cidade de Ituiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como
finalidades estatutérias e sociais, no que concerne as atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com cancer ¢ demais comorbidades.

Art, 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposi¢Bes em contrario.

Prefeitura de Ituiutaba, 04 de dezembro de 2023,

Q



PREFEITURA DE ITUIUTABA

“Oficio n.° 2023/493 |
' . 4 Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023.

A Sua Exceléncié, o Sephor

Odeemes Braz dos Santos
Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n° 950

Ituintaba - MG
Assunto: Encaminha copia da Lein.® 5.194.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar 3s maos de V. Exa. copia autenticada da Lei n.°
' 5.194/2023, desta data, em que 5¢ transformou a Proposicao de Lei CM 5.491/2023, que nos
foi enviada para sangfio atraves do oficio n.° CM 861/2023, de 29 de novembro de 2023,
recebido pela Secretaria Municipal de Governo.

Com expressdes de aprego © distinta consideragdo, subscrevo-me.

Atenciosamente,




Superintendéncia de Agua e Esgotos
Av. 33, 474 - Setor Sul

J Autarquia criada pela lei 1208 de 27/12/67
CNPJ: 17.819.061/0001-88

Numero da guia

52104032025-6
06/03/2025

_ CONTADE
AGUAE ESGOTO

mowrasame [tUiUtaba - MG
SINDICATO EMP.EM ESTAB.BANC, ITBA. | MES/ANO:
RUA 20, 196 IMOVEL FRENTE - CENTRO ITUIUTABA - MG - CEP: 38300074 Margo/2025
COD. LIG.: 52104-7 MAPA CAD.: 02-9-00072 ID. ELETRONICO: 70952104@02 |__CATEGORIA | QUANTIDADE
. RES, COM. IND. PUB. OUT
Corresp: 0 0 0 1 0
aek EEEVALORE
TARIFA DE AGUA 23,77
TARIFA DE ESGOTO 16'64
MULTA  REF.: 01/2025 0v56
TBO AGUA 1
TBO ESGOTO 15'06
JUROS DE MORA 0‘28
A Data da leitura anterior Data da leitura Data prox. leitura Data emisséo original Valor a pagar
05/02/2025 05/03/2025 - 05/03/2025 077,82
Leitura anterior Leitura atual Consumo real Consumo fat. Média Ocor.
231 M3 241 M3 10 M3 10 M3 10 M3 0
No. do hidrémetro Vazdo caract. Diametro Data instalagao
A225G0069182 03 M3 1/2" 07/06/2023
[ Dados das 12 itimas contas », »
Més Cons, m3 N.Dias  Média m3/dia "
% 10 2 sl Conforme Lei Federal 12.007/09, declaramos quitados os
@il = 031 débitos do(s) ano(s) anterior(es).
10 10 20 0.34
08 12 32 0,38
08 10 31 0,32
07 13 28 0,46
06 16 32 0,50
05 18 31 0,58 Autarquia municipal imune de IRRF conforme constituigio da republica, ART.150, inciso VI, pardgrafo 2 IN RFB N1234,
04 14 29 0,48 capitulo lll, ART. 4 anexo XV
03 12 31 0,39
Reservatério: ETA - Ref.: 02/2025
Parametro Unidade Vmp Num andlise Valor
Turbidez NTU até 5,0 1 1,12
Cor Aparente uH até 150 1 5,00
Cloro Residual Livre mg/L de 0,5022,0 1 1,63
g Fluor mg/l de 0,60 a 0,80 1 0,65
pH de6,0a9,5 1 7,39
Coliformes Totais Auséncia 1 Ausente
Colif.Termotolerantes Auséncia 1 Ausente

Favor Autenticar no Verso / Devolver ao Usudrio
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